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PREHLED OPRAV

Na zékladé upozornéni Ceské narodni banky (Sekce licen¢nich a sankénich Fizeni,
odbor cennych papird a regulovanych trhd) na zjisténé nedostatky a vyzvu k jejich
odstranéni byly v textu konsolidované pololetni zpravy provedeny nasleduijici opravy:

1) Ztextu zpravy byl vypustény zminky o ukazateli EBITDA. Tento ukazatel je
vyhodnocovan pouze za matersky podnik a to pouze za cely kalendarni rok (je
popsan a vypocten ve Vyro¢ni zpravé 2016). Pololetni zprava obsahuje
konsolidované udaje za prvni pololeti roku a tento ukazatel se za konsolidovany
celek ani za toto obdobi nevyhodnocuije.

2) Do konsolidace za 1. pololeti 2017 byla nové zahrnuta spole¢nost AKB Czech
s.r.o.. Spolec¢nost S.P.M.B. a.s. v druhé poloviné kvétna 2017 nabyla obchodni podil
ve vysSi 43,33% a jeji celkovy podil tak dosahl 60% zakladniho kapitalu. Tato
spolec¢nost vSak chybné nebyla v pdvodni zpravé do konsolidace zahrnuta.

Spolecnost AKB Czech s.r.o. je podnik, ktery provadi udrzbu aredlu ve vlastnictvi
spoleCnosti S.P.M.B. a.s. v Brné. Majetek ve vySi cca 2,6 mil.KC je tvoren zafizenim a
prevazné kratkodobymi aktivy (pohledavky a financni prostredky). Spole¢nost ma 13
zaméstnancl. Trzby spolecnosti za sledované obdobi byly cca 4,6 mil.K¢ a spole¢nost
dosahla zisku 669 tis.KC. Dopad na konsolidované Udaje a zmény hodnot
konsolidovanych pololetnich vykaz{ jsou zcela minimalni.
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uvoD

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka je sestavena v souladu s mezinarodnimi
standardy Ucetniho vykaznictvi ve znéni prijatém EU (International Accounting
Standards — IAS a International Financial Reporting Standards — IFRS).

Ciselné Udaje ani mezitimni konsolidovana Ucetni zavérka nejsou ovéreny auditorem.
Mezitimni konsolidovana Ucetni zavérka je sestavena v plném rozsahu dle pozadavk{
IAS 1.

Konsolidacni celek, ktery tvori spolecnosti TOMA, a.s. a podniky, kde ma spolecnost
primy a nepfimy podil, je v textu konsolidované vyrocni zpravy oznacovan jak
~Skupina“. Spole¢nost TOMA, a.s. je v textu oznacovana také jako ,matersky podnik"
nebo ,emitent" popf. ,spolecnost". V ramci konsolidace jsou vzajemné vztahy mezi
podniky konsolidacniho celku vylouceny.

Ciselné Udaje za jednotlivé podniky, zejména hodnota majetku a vysledku
hospodareni, jsou stejné jako Udaje za konsolidacni celek uvedeny v souladu
s IAS/IFRS, pokud neni u konkrétniho Udaje uvedeno jinak.

Za sledované obdobi se v textu této zpravy povazuje kalendarni 1. pololeti 2017.
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A. UDAJE O KONSOLIDACNIM CELKU
Konsolidacni celek (skupinu) tvori v souladu s metodikou IAS / IFRS tyto podniky:

1. TOMA, a.s. se sidlem t¥. Tomade Bati 1566, 765 02 Otrokovice, IC 18152813
(matersky podnik)

2. AKB Czech s.r.0. se sidlem Herdpicka 758/13,Styfice, 619 00 Brno, IC 60321164

3. AUTOMEDIA s. r.0. se sidlem Okruzni 732/5, Lesnd, 63800 Brno, IC 48532649

4. COV Senica, s.r.o. se sidlem Zeleznitnd 362/122, Senica, IC 46196200,
Slovenska republika (Obchodni registr okresniho soudu Trnava, Slovenska
republika)

5. Cov servis s.r.o. se sidlem Zeleznitna 362/122, Senica 905 01, Slovenska
republika, IC 50350099 (Obchodni registr okresniho soudu v Trnavé, Slovenska
republika)

6. ENERGZET, a.s. se sidlem Jedovnickd 4303/2a, Zidenice, 628 00 Brno, IC
63483823

7. ETOMA INVEST spol. s r.0. se sidlem Orlova-Lutyné U Centrumu 751, psC 735
14, IC 63469138

8. LEPOT s.r.0. se sidlem Otrokovice, tf. T.Bati 1566, PSC 765 02, IC 60696958

9. MORAVIAKONCERT, s.r.o. se sidlem Otrokovice, tf. T.Bati 1566, PSC 765 02,
IC 25570838

10.MA Investment, s.r.o0. se sidlem Otrokovice, tf. TomaSe Bati 332, PSC 765 02,
IC 27688941

11.PROTON, a.s. se sidlem se sidlem Myslikova 257/6, Noveé Mésto, 120 00 Praha
2, IC 63488388

12.PROSPERITA Energy, a.s. se sidlem V Chotejné 1307/9, HostivaF, 102 00
Praha 10, IC 02389169

13.PROMYSLOVA COV, a.s. se sidlem Otrokovice, Objizdna 1576, okres Zlin, PSC
765 02, IC 25342665

14.ROLLEON a.s. se sidlem Braunova 902/11, Smichov, 150 00 Praha5, 1¢
27867412

15. Ryba¥stvi Pierov, a.s. se sidlem Pierov, gen. Stefanika 5, IC 47675756

16.S.P.M.B. a.s. se sidlem Brno, Ripské& 1153/20a, okres Brno-mésto, PSC 627 00,
IC 46347178
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17.TOMA GERMANY, a.s. se sidlem tf. Tomase Bati 332, 765 02 Otrokovice IC
05548519

18. TOMA odpady, s.r.o. se sidlem Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566, PSC 765 02,
1C283 06 376

19.TOMA RECYCLING a.s. se sidlem tf. TomaSe Bati 332, 765 02 Otrokovice
IC 04074157

20. TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.o. se sidlem Otrokovice, tf. TomaSe Bati
1566, PSC 765 02, IC 27728269

21. TOMA rezidencni Kroméfiz, s.r.o. se sidlem Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566,
PSC 765 02, IC 28333012

22.TOMA uverova a leasingova, a.s. se sidlem Majova 1319, Cadca 022 01,
Slovenska republika, IC 36664090 (Obchodni registr okresniho soudu v Ziling,
Slovenska republika)
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Pozn.: V zavorkdch je uveden celkovy podil (primy + nepfimy) spol. TOMA, a.s. na daném podniku
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B. INFORMACE O PODNIKATELSKE CINNOSTI A VYSLEDCICH
HOSPODARENI EMITENTA A JEHO KONSOLIDACNIHO CELKU ZA
UPLYNULE POLOLETI

Podnikatelska cinnost emitenta

Nasledujici  Udaje materského podniku vychazi z hodnot pred provedenymi
konsolidacnimu dpravami a jsou porovnany s udaji individuaini ucetni zaveérky 2016.

V prvnim pololeti letosSniho roku bylo dosazeno zisku 25.264 tis.KC pri trzbach
162.684 tis.KE. Pri mezirocnim srovnani dosahla spolecnost nizsiho zisku a to o 6
mil.KC pfi trzbach vysSich o témér 4 mil.KC. Jedna se o dlsledek vysSich provoznich
nakladl zejména v provozu COV. Dodavky energii a Cisténi odpadnich vod probihaly
bez vyraznéjsich vykyvl nebo komplikaci. Vyroba el. energie ve fotovoltaické
elektrarné a kogeneracnich jednotkach probihala v souladu s planem. Nedoslo
k vyznamnym zménam ve struktufe ¢i objemu dodavateld nebo odbératell
(zékaznika).

Pronajem majetku

Ve srovnani s lofiskym rokem dosahl odbor horsSiho vysledku. Pri srovnatelné vysi
trzeb se negativné projevily vySsi provozni a vnitropodnikové rezijni naklady (sprava).
Jednalo se zejména o naklady v podobé dané z nemovitosti (vloni Uctovana az na
konci roku), naklady na nahradni vysadbu zelen&, vyssi odpisy (nové investice) a
také naklady na opravy a Udrzbu. VSechny byty a nebytové prostory postavené
v ramci developerské Cinnosti podniku, které dosud nebyly prodany, jsou v soucasné
dobé pronajimany. Nedoslo k podstatné zméné poctu a struktury ndjemcl nebo vysi
najma.

Oddéleni financnich sluzeb

Spolecnost jiz bézné leasingové financovani neposkytuje a namisto toho poskytuje
obchodni Uvéry jak dcefinym podnikim tak ostatnim podnikatelskym subjektlm.
Mezirotné odbor dosahl horSiho hospodarského vysledku a to zejména vlivem
nakladovych Urokl z nové prijatych bankovnich Gvérd. Pocatkem roku byly pfijaty
nové bankovni Uvéry, které byly cCerpany pravé v souvislosti s pokynutym
financovanim. Vynosy z poskytovaného financovani mezirocné vzrostly. Nizké
Urokové sazby na mezibankovnim, na které jsou navazany Urokové sazby prijatych
uvérd maji pozitivni vliv na hospodareni odboru. V hospodafeni odboru se ve
sledovaném obdobi neprojevily Zadné mimoradné skutecnosti.

Zpracovani, likvidace odpad@ a COV

Mezirocné doslo k zhorseni hospodarského vysledku. Negativné se projevily zejména
jednorazové naklady spojené s odvozem kalll z kalovych poli a pak také nakup
substratl dodavanych do vyhnivacich nadrzi. V lofiském roce byly vyhnivaci nadrze
nové naplnény po odstavce novym kalem a s ohledem na jeho vydatnost nebylo jesté
treba substraty pridavat. V lofiském roce se v hospodareni dale pozitivné projevily
mimoradné vyssSi trzby za CiSténi kanalizaci externim odbératelim (mimoradna
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zakazka). V ostatnich nakladech a vynosech nedosSlo k podstatnym zménam. Provoz
Cistirny odpadnich vod probihal bez komplikaci.

Prodej energii

Mezirocné se zlepsSil hospodarsky vysledek zejména na odd. rozvodu a prodeje
elektriny. Jde jednak o dlsledek pozitivni zmény regulovanych distribu¢nich poplatkd
(zvysSeni poplatkd na NN bylo vyssi nez na VN). Doslo ke zlepSeni hospodaiského
vysledku na str. rozvodu a prodeje pary (pronajato Teplarné Otrokovice, a.s.), vloni
se v hospodareni stfediska projevily vyssi vnitropodnikové naklady. V disledku
obchodu jednoho z vyznamnych odbérateld v aredlu MORAVAN naopak doslo k
podstatnému zhorseni hospodarského vysledku strfediska Energetika Moravan.
Naopak oddéleni FVE zaznamenalo mezirocni narlist hospodarského vysledku a to
zejména vlivem vyssiho slunecniho osvitu. Dodavky energii probihaly bez problémd.

Developerska Cinnost

Nové projekty jsou realizovany prostfednictvim dcefinych spolecnosti. Aktualné jsou
vSechny neprodané byty a nebytové prostory pronajaty. Oblast developerstvi, ktera
je vykonavana prostrednictvim dcefinych spolecnosti, si v uplynulych letech prosla
obdobim Gtlumu. Pfipravované akce na dcefinych spolec¢nostech jsou dokoncovany
do schvalenych Uzemnich rozhodnuti popf. stavebnich povoleni. Tyto projekty budou
poté prodany tretim subjekt@im anebo zastaveny pro realizaci v budoucnu.

Ostatni Cinnosti

V ostatnich podnikovych cinnostech bylo dosazeno mirné horsich vysledkl v
hospodareni Zelezni¢ni viecky. Zde se zaporné projevily zejména vnitropodnikové
rezijni naklady. V dalSich cCinnostech podniku nedoslo k podstatnym zménam nebo
problémlm. V hospodareni jednotlivych odborli se neprojevily zadné dalsi
skuteCnosti, které by mély zasadni dopad na hospodarskou a financni situaci
emitenta a cenu jeho akcii.

Stav majetku a zavazki emitenta

Hodnota aktiv dosahla k 30.6.2017 castku 2.278.795 tis.K€ a ve srovnani s koncem
roku 2016 doslo k celkovému narlstu aktiv o cca 17,1 mil.KE. DoSlo ke snizeni
dlouhodobych aktiv a naopak narlistu kratkodobych aktiv. Dlouhodoba aktiva se
snizila zejména jednak prodejem (prodej pozemkl v lokalité Brno — Zebétin) a pak
také vlivem fadnych odpisti. Toto snizeni byl zCasti kompenzovan investici do
nemovitosti (koupé bytovych a nebytovych jednotek v Prostéjové) a udrZovacimi
investicemi. V prvnim pololeti byly realizovany bézné udrzovaci investice, zejména do
elektrické rozvodné sité a zarizeni COV. DoSlo ke snizeni dlouhodobych pohledavek a
to v disledku splatek poskytnutého financovani od dcefinych spolecnosti. Ostatni
polozky dlouhodobych aktiv vyjma vlivu béznych odpisé nedoznaly mimofadnych
zmén.

Kratkodoba aktiva se zvysSila a to zejména v polozkach pohledavek (58 mil.K¢)
naopak klesla hodnota financnich prostredkl (-14,9 mil.KE). Nardst pohledavek je

VIV

pohledavek ve vysi 30 mil.K¢ za treti osobou a 19,7 mil.K¢ za spol. TOMA Uverova a
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leasingova, a.s. Objem pohledavek z obchodniho styku a pohledavek po splatnosti
stejné jako objem ostatnich pohledavek se od zacatku roku nijak podstatné nezménil.
U ostatnich kratkodobych aktiv nedoslo k vyznamnym zménam.

Vétsinu aktiv tvori dlouhodoba aktiva (76% aktiv) a to konkrétné financni investice
do dcefinych podnikl (34%). Pozemky, budovy, zafizeni a investice do nemovitosti
tvofi cca 40% aktiv podniku. NejvyznamnéjSi polozkou kratkodobych aktiv jsou
pohledavky (24%), kde se jednd o pohledavky z obchodniho styku a pak zejména
pohledavky z poskytnutého financovani dcefinym spolecnostem. V polozkach zasob
se jedna zejména o material a suroviny potfebné pro provoz plynového
hospodarstvi0 COV (substraty). Od pocatku roku se mirné snizil podil dlouhodobych
aktiv (nemovitosti) a naopak zvysil podil kratkodobych aktiv (postoupené
pohledavky). Jinak co se tyCe struktury majetku podniku nedoslo od pocatku roku
k podstatnym zménam.

Na strané pasiv doSlo ke zvySeni vlastniho kapitdlu (nerozdéleny zisk) a snizeni
celkovych zavazkd. Celkové snizeni zavazkl je dlsledek fadné splaceni pfijatych
investicnich bankovnich Gvérl. V prvnim pololeti byly Cerpany dva nové investicni
uvéry ve vysi 1,85 mil.EUR a 1,9 mil.EUR. Cerpané financni prostfedky byly pouzity
ke splaceni revolvingového uvéru (50 mil.KE) a ptijaté zapljcky (50 mil.KE). Objem
zavazkl spolecnosti se tak nezménil a celkové zavazky klesly o hodnotu Fadnych
splatek.

Kratkodobé zavazky z obchodniho styku od pocatku roku vzrostly. Jednalo se vSak o
zavazky pred splatnosti., které byly po dni, kterému je mezitimni zavérka sestavena,
radné uhrazeny (zavazek z postoupeni pohledavky). Spolecnost TOMA, a.s. nema
Zadné zavazky po splatnosti s vyjimkou obcasnych pfipadd v podobé zadrzného u
dodanych stavebnich praci nebo zavazk( vzniklych zjinych pfic¢in vinou véfitele
(napf. nedodrzeni smluvnich ujednani ze strany dodavatele a s tim souvisejici
neuhrazeni pIné ceny apod.) Ostatni polozky pasiv zaznamenaly v uplynulém pololeti
jen mirné zmeény.

V prvnim pololeti spolecnost pfijala dva nové Gvéry v méné EUR a jistinu dvou Uvérd
konverzovala na CZK na EUR. Hlavni pohnutkou k témto kroklim byla skutecnost, Ze
spolecnost ma pohledavky v EUR a obavy z konce intervenci CNB na kurz CZK/EUR a
oCekavaného posilovani kurzu. Negativni dopad posilovani kurzu na hodnotu
pohledavek tak bude kompenzovan poklesem hodnoty zavazkd.

VSechny dlouhodobé Gvéry jsou fadné splaceny podle splatkovych kalendard. Nizka
sazba mezibankovniho trhu PRIBOR, EURIBOR a EURLIBOR se pozitivhé projevuje ve
finanénim hospodareni spolecnosti, protoze nakladové Uroky z téchto Uvérl jsou na
tuto pohyblivou sazbu vazany. Podil zavazkd na celkovém majetku spolecnosti tvori
jen 20,4%. Spolecnost nema zadné problémy se solventnosti a likviditou a ani nejsou
zadné cekavany v budoucnu.

-10-
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Ostatni vyznamné skutecnosti tykajici se emitenta

Dne 19.1.2017 dosSlo ke konverzi neuhrazené jistiny (cca 91,6 mil.K¢)
dlouhodobého investi¢niho Uvéru od MONETA Money Bank, a.s. z mény CZK
na EUR kurzem 27,00CZK/EUR.

Dne 16.3.2017 byla sCSOB, a.s. uzaviena smlouva o dlouhodobém
investicnim Gvéru ve vysi 1,85 mil.EUR k refinancovani prijaté zapljcky. Uveér
byl nacerpan dne 31.3.2017 a prijata Castka byla v tento den sménéna na CZK
kurzem 27,00 CZK/EUR. Uvér je zajistén nemovitostmi, kterou jsou jiz
zastaveny za jiné Uvéry prijaté od CSOB, a.s. v minulosti.

Dne 31.3.2017 doslo ke konverzi neuhrazené jistiny (cca 38,2 mil.KC)
dlouhodobého investicniho Uvéru od CSOB, a.s. z mény CZK na EUR kurzem
27,00CZK/EUR.

Dne 31.3.2017 byla Raiffeisenbank a.s., uzavfena smlouva o dlouhodobém
investi¢nim avéru ve vysi 1,9 mil.EUR k refinancovani pohledavky. Uvér byl
nacerpan dne 31.3.2017 a pfijata Castky byla tento den smeénéna na CZK
kurzem 27,01 CZK/EUR. Uvér je zajistén nemovitosti v majetku spolecnosti
TOMA, a.s.

Dne 6.4.2017 byla uzavfen kupni smlouva kterou spolecnost TOMA, a.s.
prodala pozemky v k.U. Zebétin, obec Brno, které byly v predeslém roce
reklasifikovany ze zasob do majetku spolecnosti.

Dne 29.5.2017 od 10% hod se v budové vedeni spole¢nosti TOMA, a.s. na
adrese tf. Tomase Bati 332, 765 02 Otrokovice, konala fadna valnd hromada
spolecnosti TOMA, a.s. Na valné hromadé nebyla navrzena vyplata dividend za
rok 2016 a akcionafi na valné hromadé schvalili, aby zisk za rok 2016 ve vysi
45.261.868,54 K¢ byl zGctovan ve prospéch Uctu 428 — nerozdéleny zisk. Na
valné hromadé byly akcionafi projednany a schvaleny rocni individualni i
konsolidovana ucetni zavérka za rok 2016, zprava predstavenstva o
podnikatelské Cinnosti spolecnosti a stavu jejiho majetku za rok 2016, zprava
predstavenstva o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou a o vztazich
mezi ovladanou osobou a ostatnimi osobami ovladanymi stejnou ovladajici
osobou za rok 2016. Bylo schvaleno rozdéleni rocni odmény clenl organd
spoleCnosti za rok 2016. Dale byly projednany zprava dozorci rady, vyrok
auditora a souhrnna vysvétlujici zprava podle §118 odst. 8 zakona ¢. 256/2004
Sb.

Dne 30.6.2017 koupila spole¢nost TOMA, a.s. pohledavku za treti osobou od
KB, a.s. za cenu 30 mil.K¢.

Podnikatelska c¢innost dcefinych podnik

AKB Czech s.r.o.

V kvétnu 2017 spolecnosti S.P.M.B. a.s. nabyla podil ve vysi 43,33% a jeji celkovy
podil tak dosahl 60% zakladniho kapitalu. Jedna se o podnik, ktery provadi udrzbu
arealu ve vlastnictvi spolecnosti S.P.M.B. a.s. v Brné. Majetek ve vysi 2.591 tis.K¢ je
tvoren zafizenim a prevazné kratkodobymi aktivy (pohledavky a financni prostredky).
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Podnik ma 13 zaméstnancl. Za sledované obdobi dosahly trzby spolecnosti 4.574
tis.KC a zisku 669 tis.K¢.

AUTOMEDIA s.r.o. 5
Spole¢nost provozovala v Brné — Lesna autorizovany prodej a servis vozli Skoda.
Tato Cinnost byla po¢atkem roku 2016 ukoncena. Spole¢nost v souc¢asné dobé nema
zadné zaméstnance. Na vlastnéné nemovitosti probihd rozsahla rekonstrukce
pro novou podnikatelskou cCinnost - pronajem. Objem aktiv podniku pred precenénim
nemovitosti na realnou hodnotu je 22.451 tis.K¢, majetek tvori predevsim pozemky a
budovy. Ve sledovaném obdobi spolecnost dosahla trzeb 1.045 tis.KC a zisku 94
tis.K¢.

€oV Senica, s.r.o.

Hlavni ¢innosti podniku je Cisténi odpadnich vod z napojeného prlimyslového arealu a
nékolika nemovitosti mimo né&j. Objem aktiv podniku je 36.056 tis.KE. Majetek
podniku tvori predevsim nemovitosti (pozemky, budovy a technologie) v aredlu
préimyslové Cistirny odpadnich vod v Senici a v nedaleké obci Kity. Hodnota vlastniho
kapitalu je — 16.308 tis.KC. SpoleCnost ma aktudlné zavazek vaci matefskému
podniku plynouci zejména z Ramcové smlouvy o poskytnuti finan¢nich prostredkl ve
vysSi 49.185 tis. KC, které spolecnost Cerpala v souvislosti s dokonCenim modernizace
provozu Cistirny odpadnich vod a koupé technologie COV Kuty. Spole¢nost ma 7
zaméstnancl. Naklady tvori predevsim vykonova spotieba, odpisy, osobni a financni
naklady. Spolecnost dosahla v prvnim pololeti ztraty -2.260 tis.KC pri trzbach 2.385
Ucetniho obdobi (obec Kuty). V hospodareni podniku se neprojevily zadné dalsi
vyznamné skutecnosti a ani nejsou Zadné vyznamné udalosti s vlivem na hospodareni
podniku ocekavany.

€oV Servis s.r.o. ]
Spolecnost poskytuje sluzby a zajistuje servisni Cinnost pro provoz COV na
Slovensku. Zejména pro COV Senica a COV Kuty. Majetek spolecnosti tvori nakladni
automobil a pohledavky. Hodnota aktiv je 3.286 tis.KC a vlastniho kapitalu 914 tis.K¢.
V prvnim pololeti tak dosahla ostatni trzby 2.496 tis.KC a zisku 975 tis.KC. TémeF
vSechny trzby jsou za spole¢nosti COV Senica, s.r.o. a vramci konsolidace jsou
vylouceny. Spole¢nost ma 3 zaméstnance.

ENERGZET, a.s.

Spole¢nost se zabyva provozovanim lokalni distribu¢ni soustavy elektrické energie
(LDS) v préimyslovém aredlu ZETOR v Brné. Objem aktiv podniku je 179.065 tis. KC.
Majetek podniku tvori predevSim nemovitosti (pozemky, budovy a technologie).
Hodnota vlastniho kapitdlu je 166.406 tis.KC. Soucasti aktiv je i pohledavka za
spolecnosti ROLLEON a.s. ve vysi cca 85 mil.KE. SpoleCnost ma 11 zaméstnancd.
V prvnim pololeti bylo dosazeno trzeb ve vysi 23.294 tis.K¢ a hospodarského
vysledku 2.340 tis.KE. Naklady tvori predevsim vykonova spotieba, osobni naklady a
odpisy. V zari letosniho roku spolecnost koupila v aredlu ZETOR, kde sidli, pozemky
za cenu cca 5,9 mil.KE V hospodareni podniku se neprojevily zadné zasadni
skuteCnosti a ani nejsou zadné zasadni udalosti s vlivem na hospodareni podniku
oCekavany.
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ETOMA INVEST, spol. s r.o.

SpoleCnost se zabyva predevSim spravou financnich aktiv a obchodovanim na
kapitalovych trzich. VétSinu majetku tvori investice do pridruzenych a ostatnich
podnikl a investice do podilovych listl. Spolecnost dosahla ve prvnim pololeti
celkovych financnich vynosli (zejména z prodeje CP) ve vysi 6.6.46 tis.K¢ (netto) a
financnich nakladd 6.738 tis.KE. Vlivem vynosl z pridruzenych podnikl (podil na HV
pridruzenych podnik() ve ve vysi 32.433 tis.KC bylo dosazeno zisku 31.378 tis.Kc.
Hodnota aktiv je 1.043.552 tis.KC a vlastniho kapitalu 1.006.571 tis.KC.
V podnikatelské cinnosti podniku nedoSlo k zadnym zasadnim skutec¢nostem
s dopadem do hospodareni podniku a jeho financni situace.

LEPOT s.r.o.

Spolecnost nevykazuje podnikatelskou cinnost. Nedosahuje trzeb a hospodareni
ovliviiuji pouze spravni naklady. Majetek je tvoren zejména pozemky v arealu TOMA
v Otrokovicich o rozloze 3ha a financni investici v podobé 100% podilu na ZK
spoleCnosti TOMA rezidencni Prost&jov, s.r.0.. Nedosahuje trzeb a hospodareni
ovliviiuji pouze spravni naklady. Za sledované obdobi dosadhla ztraty 60 tis.KC.
Hodnota aktiv je 14.207 tis.KC a hodnota vlastniho kapitalu je 14.186 tis.Kc.
Spolecnost nema zaméstnance.

MORAVIAKONCERT, s.r.o.

Spolecnost ve sledovaném obdobi nevykazala podnikatelskou Cinnost. Nedosahovala
trzeb ani hospodarského vysledku, nema naklady vyjma bankovnich poplatkdl za
vedeni UCtu. Ve sledovaném obdobi dosahla ztraty - 2 tis.KE. Hodnota aktiv je 48
tis.K¢ a vlastniho kapitalu - 2.306 tis.KE. Spolecnost ma zavazky vici matefskému
podniku ve vysi 2.511 tis.K¢ zejména ze Smlouvy o finan¢ni spolupraci.

MA Investment, s.r.o.

dcefind spoleCnost se zabyvala realizaci developerského projektu — vystavby
bytového domu ,Nové Sladovny" v katastru mésta Kroméfiz na pozemcich ve
vlastnictvi této spole¢nosti. Hodnota majetku spoleCnosti je 27.174 tis.K¢, pricemz
majetek je vyhradné tvoren zasobami — jednak vyrobky (nebytové prostory a
parkovaci stani) a nedokoncena vyroba ( v souvislosti s novym projektem Rezidence
Florianka). Hodnota vlastniho kapitdlu je 6.630 tis.KE a je tvofen prevazné
nerozdélenym ziskem. SpoleCnost ma zavazky vici materskému podniku v celkové
vySi 20,5 mil.K¢ v plynouci zejména se smlouvy o pljéce a smlouvy o rdmcovém
financovani. Za sledované obdobi spole¢nost nedosahla trzeb ani hospodarského
vysledku. Spolecnost nema zaméstnance. Spolecnost byla Ucelové zalozena pro
realizaci zminéného projektu. Spole¢nost MA Investment, s.r.0. dale pripravila
developersky projekt pod nazvem Rezidence Florianka v centru Prostéjova. Rozsah
projektu je 102 bytovych jednotek, 12 garazi, 104 garazovych stani a 2 komercni
prostory. V soucasné dobé je projekt ukonéen pravomocnym stavebnim povolenim a
probihaiji jednani o prodeji tohoto projektu konkrétnimu zajemci.

PROSPERITA Energy, a.s.
Jedna se spolecnost, ktera se zaméruje na podnikani v oblasti prodeje a zejména
financniho pronajmu energeticky méficich a Uspornych zarizeni. Hodnota majetku
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spoleCnosti je 21.424 tis.K¢, pricemz majetek je prevazné tvoren dlouhodobymi
pohledavkami pred splatnosti z prondjmu Uspornych zarizeni (v souladu s IFRS).
Hodnota vlastniho kapitalu je 8.927 tis.KC a je tvoren zakladnim kapitdlem a
nerozdélenym ziskem. Spolecnost ma trzby z odprodejd zafizeni a financni vynosy
z pronajmu v celkové vysi 2.033 tis.K¢ a dosahla zisku 1.976 tis.KE. Spole¢nost ma
zavazky v0ci materskému podniku v celkové vysi 12.005 tis.KE plynouci ze Smlouvy o
ramcovém financovani a Smlouvy o postoupeni pohledavky. Spole¢nost nema
zaméstnance.

PROTON, a.s.

V roce 2017 doSlo ke zméné pravni formy z s.r.o. na a.s., ktera byla zapsana v OR
dne 31.3.2017. Spole¢nost se zabyva spravou financnich aktiv a obchodovanim na
kapitalovych trzich. Spolecnost dosahla ve prvnim pololeti financnich vynos@ ve vysi
467 tis.KC a zisku 85 tis.KC. SpoleCnost nema trzby. Hodnota aktiv je 226.619 tis.KC a
vlastniho kapitalu 224.090 tis.KE. Spolecnost ma pohledavku v podobé plijcek za
spolecnosti TOMA odpady, s.r.o. v celkové vysi 6,8 mil.KE. Pohledavka za spolecnosti
TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.o. z poskytnuté pljcky (na poc¢atku roku neuhrazeny
zlstatek 12,9 mil.K¢) byla v pr@béhu prvniho pololeti zcela splacena. V podnikatelské
Cinnosti  podniku jinak nedoSlo k zadnym dalSim podstatnym skutecnostem
s dopadem do hospodareni podniku a jeho financni situace.

PRUMYSLOVA €oV, a.s.

Majetek podniku tvori predevSim nemovitosti (pozemky, budovy a technologie)
v aredlu priimyslové Cistirny odpadnich vod v Otrokovicich. Objem aktiv podniku je
224.648 tis.KC. Jedinou a hlavni ¢innosti podniku je pronajem nemovitosti spolecnosti
TOMA, a.s. jako provozovateli Cistirny odpadnich vod. Hodnota vlastniho kapitalu je
158.968 tis.KC. SpoleCnost ma vyjma odloZeného darového zavazku zévazek viii
CSOB, a.s. v podobé dlouhodobého investicniho Uvéru, ktery je fadné splacen
(zlstatek jistiny 3,2 mil.K¢). Dale ma spolecnost zavazek vaci matefskému podniku
ve vysSi 34,5 mil. KE. Jedna se o neuhrazenou ¢ast kupni ceny z koupé vlastnich akcii,
ktera je postupné zapocitana oproti pohledavkam z najmu nemovitosti. Spole¢nost
dosahla trzeb ve vysi 7.800 tis.KC a zisku ve vysi 441 tis.KC. Veskeré trzby podniku
jsou v ramci konsolidovaného celku vyluovany. Spolecnost nema zaméstnance.
V hospodareni se neprojevily Zadné dalSi vyznamné skuteCnosti a ani nejsou zadné
vyznamné udalosti s vlivem na hospodareni podniku ocekavany.

ROLLEON a.s.

Hodnota majetku spolecnosti je 92.332 tis.KC. Majetek je tvoren investici v dcefiném
podniku (ENERGZET, a.s.) a financni hotovosti na Uctech spolecnosti. Hodnota
vlastniho kapitalu je 6.904 tis.KC (zakladni kapital a nerozdéleny zisk). Spole¢nost ma
zavazek vUci dcefiné spole¢nosti ENERGZET, a.s. plynouci ze smlouvy o postoupeni
pohledavky ve vySi 85 mil.KE a pohledavku plynouci ze smlouvy o Uvéru za
spoleCnosti TOMA, a.s. ve vysi 15 mil.KE. Spolecnost neni podnikatelsky aktivni a
nema zaméstnance.

Rybarstvi Prerov, a.s.
Spolecnost se zabyva zejména vyuzivanim rybnikd, specialnich rybochovnych zatizeni
a jinych vodnich ploch k produkci plédkd, nasadovych, trznich a generacnich ryb.
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Spolecnost dosahla trzeb ve vysi 7.301 tis.KC a zisku 2.747 tis.KE. Hodnota aktiv je
229.811 tis.KC (pozemky, budovy a akcie materského podniku) a vlastniho kapitalu
224.648 tis.KC. SpoleCnost ma 3 zameéstnance. V podnikatelské cinnosti podniku
nedoSlo k zadnym podstatnym skutec¢nostem s dopadem do hospodareni podniku a
jeho financni situace.

S.P.M.B. a.s.

je podnik, ktery se zabyva pfevainé pronajmem vlastnich nebytovych prostor a
poskytovanim sluzeb v arealu Vlarska a Ripska 20 o celkové rozloze ca 12 ha s 28
objekty s nebytovymi prostory. Spolecnost dosahla celkovych trzeb ve vysi 35.263
tis.KC a zisku ve vysi 32.169 tis.KC. Do hospodareni spolecnosti mély vyznamny
dopad vynosy z pfidruzenych podnikl v celkové vysSi 17.388 tis.KC (podil na HV
pridruzenych podnikll). Ucetni hodnota majetku je 1.278.433 tis.K¢ a hodnota
vlastniho kapitalu 1.272.045 tis.KC. Spolecnost je stabilizovana a ziskova. Spole¢nost
ma 7 zaméstnancl. V podnikatelské cinnosti podniku nedoslo k zadnym dalSim
podstatnym skute¢nostem s dopadem do hospodareni podniku a jeho financni
situace.

TOMA GERMANY, a.s.

Jedna se o nové zaloZenou spolecnost, ktera se bude zabyvat investi¢nimi projekty
skupiny ve Spolkové republice Némecko. Majetek spolecnosti je tvoren 30% podilem
ve spolecnosti G1 Real Estate GmBH a finan¢nimi prostfedky. Hodnota aktiv je 1.645
tis.KC a vlastniho kapitalu 1.645 tis.KC. Spolecnost nebyla podnikatelsky aktivni a
dosahla ztraty — 146 tis.KC (naklady na sluzby). Spole¢nost nema zaméstnance.

TOMA odpady, s.r.o.

Tato dcefind spolecnost pro materskou spole¢nost provadi kompletni prijem,
zpracovani a dalsi nakladani s veskerymi druhy odpad(l, provozuje a obchodné
zajistuje vSechna =zafizeni pro sbér, vykup, Upravu a zpracovani kapalnych
prdmyslovych odpadl. Spole¢nost dosahla ve prvnim pololeti trzeb ve vysi 43.324
tis.KE a zisku 4.700 tis.KC. Hodnota aktiv je 46.640 tis.KC (budovy, zarizeni a
pohledavky) a vlastniho kapitalu 31.958 tis.KC. SpoleCnost ma zavazek v{ci
spolecnosti PROTON spol. s r.o. v podobé pdjcek v celkové vysi 6,8 mil.KE Spolec¢nost
ma 24 zaméstnancd. V ¢ervnu doslo k pozaru na &asti technologie — linka na drceni
odpadt, kterd byla nasledné odstavena. V soucasné dobé se jiz dokoncuji opravy a
dopad do hospodareni podniku. Ostatni cCinnosti podniku touto udalosti nebyly
ovlivnény. V podnikatelské cinnosti podniku jinak nedoSlo k podstatnym
skutecnostem s dopadem do hospodareni podniku a jeho finan¢ni situace.

TOMA RECYCLING a.s.

SpoleCnost se zabyva recyklaci a regranulaci PET lahvi v pronajatych prostorech
v Bohuminé. Hodnota majetku je 145.221 tis.KE, pricemz majetek je tvoren
predevsim technologii na recyklaci plastd. Vyznamnou ¢ast majetku tvori také zasoby
(material, hotové vyrobky — granulat) a pohledavky z obchodniho styku. Hodnota
vlastniho kapitalu je 21.532 tis.KE. Spole¢nost ma zavazek vici matefskému podniku
v celkové vysi 49.601 tis.K¢ plynouci ze smluv o zapdjcce na koupi technologie a na
provozni financovani. Za prvni pololeti spolecnost dosahla zisku 12.407 tis.KC pfi
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trzbach 118.961 tis.KC. SpoleCnost ma 42 zaméstnancl. V podnikatelské cinnosti
podniku nedoSlo k Zadnym dalSim podstatnym skuteCnostem s dopadem do
hospodareni podniku a jeho financni situace.

TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.o.

Tato spolecnost vlastni v arealu byvalého pivovaru (pozdéji knoflikarny) budovu, kde
realizovan projekt na stavbu pétipodlazniho bytového domu s 32 bytovymi
jednotkami, 700m? komerénich prostor a 16ti gardZzovymi stanimi a 6ti venkovnimi
stanimi. Hodnota majetku spolecnosti je 16.327 tis.K¢, pricemz majetek je témér
tvoren zasobami (neprodané byty) a pohledavkou. Hodnota vlastniho kapitalu je
6.530 tis.KC. Spolecnost ve sledovaném obdobi dosahla trzeb 12,2 mil.K¢ z prodeje
nebytovych prostor spol. TOMA, a.s. a ztraty -160 tis.KC.  SpoleCnost nema
zaméstnance.

Spolecnost SYNER Morava, a. s. podala dne 11. 3. 2013 u Krajského soudu v Brné
Zalobni navrh proti spoleCnosti TOMA rezidencni Prostéjov, s. r. o., kterym se
domaha uUhrady Castky ve vysi 59.646.107 KC s prislusenstvim. Spolecnost TOMA
rezidencni Prostéjov, s. r. 0. popira opravnénost naroku vzneseného zalobcem. Dne
19.5.2015 probéhlo prvni nafizené jednani zatim bez konkrétnich vysledkd.

TOMA rezidencni Kromériz, s.r.o. 5

Tato dcefina spoleCnost se zabyva novym projektem pod nazvem Rezidence Capka.
V soucasné dobé je vypracovana Uzemni studie a dokumentace pro Uzemni fizeni a
zabor ZPF (zemédélsky pldni fond) a bylo vydano pravomocné Gzemni rozhodnuti a
pravomocné stavebni povoleni. Pozemky budou rozparcelovany, zasitovany a
probéhne marketingova podpora tohoto projektu. Cely projekt bude nabizen
k prodeji. Hodnota majetku spolecnosti je 36.736 tis.KC, pficemz majetek je vyhradné
tvofen zasobami — nedokoncena vyroba — pozemky pod budoucimi byty. Hodnota
vlastniho kapitalu je 25.373 tis.KC. Spole¢nost ma celkové zavazky vici matefskému
podniku ve vysi 11.349 tis.KC plynouci predevSim z Ramcové smlouvy o poskytnuti
financnich prostfedkd. Spolecnost ve sledovaném obdobi nedosahla trzeb ani
hospodarského vysledku. Spole¢nost nema zaméstnance. Spolecnost se zabyva
pouze realizaci zminéného projektu.

TOMA uverova a leasingova, a.s.

Tato dcerina spolecnost se v minulosti zabyvala poskytovanim hypoték na bydleni na
trhu Slovenské republiky. Tato financni cinnost vSak byla zejména z dlvodd
nedostatku volnych zdrojd postupné utlumovana a nyni jiz spolecnost neuzavird
témér zadné nové smlouvy a zabyva se spravou portfolia. Hodnota majetku
spolecnosti dosahla ¢astky 87.893 tis.KE. Hodnota vlastniho kapitalu je 28.914 tis.KC.
Majetek je tvoren dlouhodobymi pohledavkami — poskytovanymi hypotecnimi
pljckami. VSechny poskytnuté hypotéky jsou kryty zastavou nemovitosti. V prvnim
pololeti dosahla spolecnost zisku 1.579 tis.KE. Spolecnost ma minimalni trzby a hlavni
prijmy jsou financni vynosy (Uroky z hypoték). SpoleCnost TOMA, a.s. v breznu
koupila pohledavku v podobé jistiny Uvéru poskytnutého od spolecnosti EA Invest,
spol. sr.0. spoleCnosti TOMA Uverova a leasingova za Uplatu ve vySi nominalni
hodnoty pohledavky (cca 19,7 mil.K¢). Spolecnost TOMA Uverova a leasingova,a.s.
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ma zavazky jen vUci spoleCnosti TOMA, a.s.. Dne 31.3.2017 byla mezi spole¢nostmi
TOMA, a.s. a TOMA dulverova a leasingova, a.s. uzaviena dohoda o konverzi
veskerych neuhrazenych zavazk{ v celkové souhrnné vysi cca 66,4 mil.K¢ na ménu
EUR kurzem 27,00CZK/EUR (zavazky ze Smlouvy o ramcovém financovani a
z postoupené Smlouvy o Uvéru). Zavazky jsou radné splaceny a na konci prvniho
pololeti jsou cca 60 mil.KE. SpoleCnost ma 2 zaméstnance.

Opatreni k podstupovanym riziktim

V souvislosti se svou dcinnosti skupina neni vyznamnym zplsobem vystavena
financnim rizikdm. Program, ktery skupina realizuje v oblasti fizeni rizik, se zaméfuje
na nepredvidatelnost financnich trhl a snazi se minimalizovat potencialni negativni
dopady na financni vysledky skupiny.

Zaijistovaci sménky — skupina nékdy vyuziva ke snizeni financnich rizik spojenych
s poskytovanim financovani mimo zastav také zajitovaci sménky. Cast téchto
smének je rovnéz avalovana dalSimi fyzickymi nebo pravnickymi osobami a to
v zavislosti na rizikovosti konkrétniho pripadu a odborném posouzeni kompetentnich
pracovnik{. O téchto sménkach vede podrozvahovou evidenci.

Financni riziko - v souvislosti se svou cinnosti neni skupina vyznamnym zplsobem
vystavena financnim rizikdm, vyjma potencionalniho financniho rizika predstavujiciho
zmény v realnych hodnotach financnich investic. Riziko je Fizeno Uctovanim o
financnim majetku v redlném ocenéni a pripadnou tvorbou nedariovych opravnych
polozek k finan¢nim investicim a pohledavkam.

Cenové riziko - pri své podnikatelské Cinnosti podstupuje skupina obvyklé cenové
riziko a to jak ze strany dodavatell tak i odbératell.

Ménové riziko — materskému podniku vznikly vyznamné pohledavky v méné EUR
z titulu poskytnutého financovani dcefinych spol. na Slovensku a pridruzenému
podniku ve Spolkové republice Némecko. S ohledem na riziko zmény kurzu CZK/EUR
(konec intervenci CNB) spole¢nost v lofiském roce vytvotila rezervu na kurzovou
ztratu do nedarovych nakladl. Pocatkem roku 2017 si spoleCnost cerpanim 2
novych Uvérl v EUR a konverzi dvou nesplacenych jistin z mény CZK na EUR
(kurzem 27,00 CZK/EUR) vytvorila zavazky v EUR ve vysi blizici se hodnoté
pohledavek, ¢&mz vyznamné snizila kurzové riziko. Cerpané Gvéry byly pouzity ke
splaceni jinych zavazkad.

Urokové riziko - v souvislosti s ¢erpanymi Gvéry podstupuje skupina Urokové riziko
spocivajici v moznych zménach pohyblivé ¢asti Urokové sazby (sazba mezibankovniho
trhu PRIBOR, EURIBOR a EURLIBOR) u jednotlivych uvérl. Vzhledem k
dosavadnimu vyvoji Urokovych sazeb na mezibankovnim trhu CR a EU a vzhledem k
budoucimu ocekavani, vedeni skupiny nepredpoklada v pristich letech takovou zménu
Urokovych sazeb, ktera by mohla mit vliv na majetek a jina aktiva, zavazky a jina
pasiva, financni situaci a vysledek hospodareni.
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Uvérové riziko a zastavni prdva — skupina neni vystavena zasadni koncentraci
uvérového rizika. V souladu s internimi postupy a zasadami jsou vyrobky i sluzby
poskytovany jen odbérateldm s nalezitou Uvérovou historii. V souvislosti s
prijatym kontokorentnim a revolvingovym Gvérem a pfrijatymi investi¢nimi Gvéry ma
skupina zatizen zastavnim pravem v{ci bance nektery nemovity a movity majetek,
pohledavky z obchodniho styku a pojistného plnéni a blankosménky. Rizeni tohoto
uvérového a zastavniho rizika spociva mimo peclivého fizeni likvidity predevsim
v UspéSné realizaci Gvéry financovanych projektl, dosazeni planovanych
ekonomickych efektd téchto projektd a v fadném dodrzovani sjednanych splatkovych
kalendar Cerpanych Gvérd a radnym pojisténim movitého a nemovitého majetku.

Riziko z ruéeni - matersky podnik rudi za Gvér dcefiné spolecnosti Primyslova COV,
a.s. (movitym majetek, rucitelskym prohlasenim) a naopak tato spolecnost ruéi za
nekteré Uvery matefského podniku svym nemovitym majetkem, dale rudi ruCitelskym
prohlasenim za potenciondlni zavazky spolec¢nosti COV Senica , s.r.o. a TOMA
RECYCLING, a.s. z titulu regresniho postoupeni pohledavek. SkuteCnost, Zze matefsky
podnlk je jedinym vlastnikem spolecnosti S.P.M.B. a.s., COV Senica, s.r.o. a
PRUMYSLOVA COV, a.s. (nepiimo) a také vétsinovym vIastnlkem spolecnost| TOMA
Uverova a leasingova, a.s. a TOMA RECYCLING, a.s. snizuje riziko plynouci z téchto
vzajemnych ruceni.

Podpory podnikani — v pfipadech kdy skupina (jeji podniky) Cerpa rlizné formy
podpory podnikani (podpora zelené energie, prispévky na politiku zaméstnanosti,
dotace apod.) je riziko fizeno prostrednictvim fadného dodrzovani vSech podminek
pro poskytovani podpory a peclivou pripravou, realizaci a Fizenim podporovanych
projektd.

Riziko likvidity - predpokladem obezretného Fizeni likvidity je mit k dispozici dostatek
financnich prostredkl k zajisténi svych platebnich potieb. Skupina fidi svoji likviditu
predevsim efektivnim Fizenim ndkladd a dlslednym vymahanim pohledavek
z obchodniho styku. DalSim nastrojem ke snizZeni rizika likvidity je moznost Cerpani
kontokorentniho a revolvingového Gvéru.

Skupina nepouziva dalsi investicni instrumenty nebo dalSi obdobna aktiva a pasiva
v takovém rozsahu, ktery by mél vyznam pro posouzeni majetku a jinych aktiv,
zavazkl a jinych pasiv, financni situace a vysledku hospodareni. Dalsi dllezité
faktory, rizika a nejistoty, které ovlivnily nebo v budoucnu mohou ovlivnit financni
situaci, podnikatelskou cinnost a vysledky hospodareni skupiny jsou uvedeny
jednotlivych  Castech této konsolidované pololetni zpravy zabyvaijicich se
hospodarenim skupiny a také v priloze konsolidované mezitimni Gcéetni zavérky. Mimo
uvedené skutecnosti neovlivnily ani se neoCekava, ze by v budoucnu mohli ovlivnit
finan¢ni situaci, podnikatelskou cinnost nebo vysledky hospodareni skupiny zadné
podstatné faktory, rizika ¢i nejistoty, které by bylo nutné samostatné komentovat.
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C. INFORMACE O PREDPOKLADANE PODNIKATELSKE CINNOSTI A
VYSLEDCIiCH HOSPODARENI EMITENTA A JEHO KONSOLIDACNIHO CELKU
V NASLEDUJICIM POLOLETI

Matersky podnik bude pokracovat ve svych hlavnich ¢innostech (vyroba a distribuce
energetickych médii, odpadové hospodafstvi a pronajem nemovitosti). Vyroba a
distribuce el. energie probiha bez komplikaci. Provoz COV a plynového hospodafstvi
COV a produkce bioplynu a el. energie v KGJ dosahuje obvyklych hodnot a zachovani
tohoto stavu se predpoklada v budoucnu. Provoz trafostanice probiha bez problém(
a v hospodareni podniku se kladné projevuiji nizsi distribucni naklady za odbér el.
energie na vysSSi napétové hlading, coz by se mélo kladné projevovat i
v nadchazejicich obdobich. Tvorba rezervy na kurzové ztraty a Cerpani a konverze
uvérd na EUR ke kryti kruhového rizika plynouciho z pohledavek v EUR se ukazaly
jako spravné rozhodnuti, jelikoz od pocatku roku doslo k posileni CZK témér o 1 K¢ a
do konce roku se ¢eka dalSi posilovani. V souc¢asné dobé probiha jednani a priprava
smluv s budoucim najemcem o vystavbé obchodniho centra na pozemcich
spolecnosti v Otrokovicich v predpokladané vysi investi¢nich nakladl cca 30 mil.K¢.
Aktualné matersky podnik nerealizuje ani nepfipravuje zadnou dalsi vyznamnou
investicni akci, probihaji bézné regeneracni investice. Nejsou ocekavany zadné
podstatné zmény v hospodareni nebo majetku podniku. Nejsou ocekavany zadné
zmény v objemu a poctu dodavatelll ¢i odbératelll ani ve struktufe a vysi pohledavek
a zavazk{ z bézného obchodniho styku.

Jediné vynosy, které podnik PROMYSLOVA COV, a.s. dosahuje, jsou z prondjmu
majetku materskému podniku. Snizenim zakladniho kapitalu spolecnosti vznikl
v minulosti zavazek vici matefskému podniku ve vysi 100 mil.KE. Tento zavazek je
pribézné vzdy na konci roku zapocitdvan oproti pohledavkdam z ndjmu (cca 18
mil.K&/rok). Aktualni vySe zavazku je 34,5 mil.Kc.

Spolecnost TOMA Recycling, a.s. bude pokraovat ve zvySovani objemu komplexni
recyklaci PET lahvi s cilem o maximalni vyuziti kapacity recyklacni a regranulacni linky
a dosazeni Uspor z rozsahu. Jsou naplanovany hospodaiské vysledky vyssi nez ty,
které byly dosazeny v uplynulém roce.

Spole¢nost ENERGZET, a.s. bude pokracCovat ve své Cinnosti — dodavky el. energie
vramci LDS a aredlu ZETOR v Brné. Pro letosni rok je planovano dosaZeni
srovnatelné hodnoty zisku.

Spole¢nost COV Servis, s.r.0. poskytuje sluzby v oblasti odvadéni a Cisténi odpadnich
vod pro spolecnost COV Senica s.r.0. V letoSnim roce nejsou planovany vyznamné
investi¢ni naklady ani opravy a fakturované sto¢né by tak mélo z pokryt naklady
spojené s Cisténim odpadnich vod a obé spolecnosti by v letosnim roce méla
dosahnout kladnych hospodarskych vysledkd.

U dinnosti developerskych podnikd  MA Investment, s.r.0., TOMA rezidencni
Kromériz, s.r.o. a TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.o. se v druhém pololeti neocekavaiji
zmény vV jejich cinnosti. Ve véci zaloby spoleCnosti SYNER Morava, a.s. proti
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spolecnosti TOMA rezidenéni Prostéjov, s. r. 0., nebylo dalsi jednani dosud nafizeno.
V soucasné dobé probihaji jednani o prodeji celého projektu Rezidence Florianka,
ktery pripravuje spolecnost MA Investment, s.r.o0., potencionalnimu zajemci.

Spolecnosti PROSPERITA Energy, a.s. bude pokracovat v Cinnosti - finan¢ni pronajem
energeticky Uspornych zafizeni. Vzhledem ktomu, Ze objem novych smluv je
minimalni, zaméruje se spolecnost na spravu stavajiciho portfolia. Pro letosni rok se
oCekava dosazeni srovnatelnych vysledkd jako v minulém roce.

Spolecnost AUTOMEDIA, s.r.o. bude v letosni roce pokracovat v rozsahlé rekonstrukci
na vlastnéné nemovitosti pro novou podnikatelskou ¢innost — pronajem.

Spolec¢nost TOMA GERMANY, a.s. se zaméfi na investicni aktivity skupiny ve Spolkové
republice Némecko, které zde skupina realizuje prostrednictvim spolecnosti Krailling
Oils Development GmBH a G1 Real Estate GmBH.

Ekonomickad situace nejvyznamnéjSich podnikl skupiny je stabilni a vykazuje
dlouhodobé ziskové hospodareni. Tyto podniky skupiny ocekavaji v roce 2017
dosazeni srovnatelnych nebo vyssich hospodarskych vysledkd. U menSich podnikd,
které neprispivaji vyznamné k majetku a hospodareni skupiny nejsou ocekavany
zasadni zmény. Neplanuji se ani nejsou ocekavany zadné skutecnosti, které by mély
zasadni vyznam ¢i vliv na majetek skupiny nebo jeji hospodarské vysledky. Vedeni
matefského podniku v budoucnu ocekava rlst kladného vysledku hospodareni a dalsi
zhodnoceni svéreného akcionarského majetku skupiny a i nadale vyhledava vhodné
akvizicni prilezitosti v oblastech energetiky a odpadového hospodafrstvi.

-20-



Konsolidovana pololetni zprava 2017 (opravena) TOMA, a.s.

D. VYZNAMNE TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI A DALSI
SKUTECNOSTI

Popis vyznamnych transakci mezi sprfiznénymi stranami a dalSich skutecnosti je
uveden v Pfiloze ke konsolidované ucetni zavérce (bod. 26)

Ve sledovaném obdobi nedoSlo k dalSim vyznamnym transakcim ani ke zménam
v transakcich, které byly uvedeny ve Vyrocni zpravé za rok 2016, které by podstatné
ovlivnily nebo mohly ovlivnit vysledky hospodareni emitenta a jeho konsolidacniho
celku.

Na hospodarskych vysledcich a ¢innosti skupiny se ve sledovaném obdobi neprojevily
zadné dalsSi skutecnosti, které mohly nebo mohou vyznamné ovlivnit podnikatelskou
¢innost a vysledky hospodareni emitenta a jeho konsolidacniho celku.

Informace o vyznamnych skutecnostech, které nastaly po rozvahovém dni

Popis vyznamnych skutecnosti, které nastaly po rozvahovém dni je uveden v PFiloze
ke konsolidované ucetni zavérce (bod. 29)

Po rozvahovém dni nenastaly Zadné dalSi vyznamné skutecnosti, které mohly nebo

mohou vyznamné ovlivnit podnikatelskou ¢innost a vysledky hospodareni emitenta a
jeho konsolidac¢niho celku.
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E. MEZITIMNI KONSOLIDOVANA UCETNI ZAVERKA ZA 1.POL 2017

TOMA, a.s.

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka
za obdobi koncici 30. cervhem 2017

(Podle Mezindrodnich standard Gcetniho vykaznictvi)
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TOMA, a.s.

Mezitimni konsolidovany vykaz financni pozice (rozvaha) za obdobi koncici

30. 6. 2017

(Podle Mezinarodnich standardl Gcetniho vykaznictvi)

Rozvaha poznamka 30.6.2017 31.12.2016
AKTIVA 4 308 269 4 189 450
Dlouhodoba aktiva 3 364 633 3460 299
Pozemky, budovy a zafizeni 7 1021 141 1058 683
Investice do nemovitosti 8 768 802 761 409
Nehmotna aktiva 9 845 913
Goodwill 2588 2588
Investice do pfidruzenych podnikd 10 774 323 775111
Finanéni investice 11 633 917 666 263
Dlouhodobé pohledavky (bez €asti splatné do 1 roku) 12 157 384 188 905
Odlozena dariova pohledavka 6 5633 6 427
Kradtkodoba aktiva 943 636 729 151
Zasoby 13 102 804 101 876
Pohledavky 14 545 102 399 906
Dan z pfijmu splatna 3465 1007
Penize a penézni ekvivalenty 15 172 642 128 199
Aktiva uréena k obchodovani 16 109 308 94 012
Jina kratkodoba aktiva 17 10 315 4151
VLASTNI KAPITAL, MEN.PODILY A ZAVAZKY 4 308 269 4 189 450
Vlastni kapital 18 3496 393 3378 703
Zakladni kapital 1477 266 1477 266
Nerozdélené zisky 1767 794 1650 364
Ostatni slozky vlastniho kapitalu 251 333 251073
Mensinové podily 117 686 108 796
Dlouhodobé zavazky 433 316 491 240
Dlouhodobé zavazky (bez ¢asti splatné do 1 roku) 19 59 605 59 782
Dlouhodobé uvéry a puijcky (bez ¢asti splatné do 1 roku) 20 229 609 277 801
Dlouhodobé rezervy 21 10 987 9176
OdlozZeny danovy zavazek 6 133 115 144 481
Krédtkodobé zavazky 260 874 210 711
Zavazky 22 95 237 82 174
Dan z pfijmu splatna 24 6 125
Uvéry a pujcky 23 164 801 118 458
Jina kratkodoba pasiva 24 812 3954
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TOMA, a.s.

Mezitimni konsolidovany vykaz celkového souhrnného vysledku
hospodareni za obdobi koncici 30. 6. 2017

(Podle Mezinarodnich standardl Gcetniho vykaznictvi)

Vysledovka poznamka 30.6.2017 30.6.2016
Trzby 4 383 826 372474
Ostatni provozni vynosy 4 115 626 4210
Zména stavu zasob hotovych vyrobkl a nedokoncené vyroby 5) -1422 17 279
Prace provadéné podnikem a aktivované 61 84
Vykonova spotfeba o) 211 449 202 202
Osobni naklady ) 71151 61419
Odpisy 39 095 37 122
Zména stavu rezerv a opravnych polozek v provozni oblasti 5) 1928 -208
Ostatni provozni naklady 5 118 837 6 485
Vysledek hospodareni z provozni ¢innosti 58 475 52 469
Financni vynosy 4 17 313 13 689
Finan¢ni naklady 5 11189 9 856
Zména stavu rezerv a opravnych polozek ve finanéni oblasti 0 0
Vynosy z pridruzenych podnikud 49 821 62 120
Vysledek hospodareni pred zdanénim 114 420 118 422
Dari z pfijmu 6 1103 353
Cisty vysledek hospodareni pfed mensinovym podilem 113 317 118 069
MenSinovy podil 8219 3942
Cisty vysledek hospodareni bez MP 105 098 114 127
Ostatni souhrnny vysledek hospodareni
Kursové rozdily z pfepoétu zahraniénich ¢innosti 0 0
Finanéni aktiva uréena k prodeji 0 917
Zisky ze zajisténi penéznich toku 0 0
Prirastky z precenéni majetku 0 0
Vynosy z pfidruzenych podniku 0 -3 606
Dan z pfijmu vztahujici se k polozkam ostatniho SVH 0 0
Ostatni Cisty souhrnny vysledek hospodareni 0 -2 689
Celkovy souhrnny vysledek hospodareni 113 317 115 380
MenSinovy podil k OSVH 0 0
Celkovy souhrnny vysledek hospodareni bez MP 105 098 111 438
Zisk na akcii (v Kc) 27

Zakladni zisk na akcii 85,06 88,62

Ztedény zisk na akcii 85,06 88,62

VSechny polozky ostatniho souhrnného vysledku hospodareni mohou mit v budoucnu

vliv na vysledek hospodareni podniku.
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TOMA, a.s.

Mezitimni konsolidovany vykaz penéznich toki za obdobi koncici 30. 6.

2017

(Podle Mezinarodnich standardl Gcetniho vykaznictvi)

Vykaz penéznich tokl 30.6.2017 30.6.2016

Penézni tok z provozni ¢innosti

Cisty zisk pfed zdanénim 114 420 118 422
Odpisy 39 095 37122
Zisk/ztrata z prodej dlouhodobého majetku -1 807 321
Financni naklady -5 777 -3 844
Zména stavu OP, rezerv 1928 -208
Vliv kurzovych zisku / ztrat 106 11
Ostatni nepenézni pfijmy a vydaje -4 185 -44 075
Penézni tok z provozni ¢innosti pred zménami pracovniho kapitalu 143 780 107 749
Zména stavu pohledavek -111 022 -5713
Zména stavu zésob -521 -3 983
Zména stavu zavazkl 11 685 9536
Zména stavu ostatnich aktiv -6 112 -6 335
Zména stavu ostatnich pasiv -3 142 -1145
Penézni tok z provozni ¢innosti 34 668 100 109
Placené uroky -11171 -3410
Placena dari z pfijmu -1103 -353
Cisty tok z provozni éinnosti 22 394 96 346
Pofizeni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku -51 451 -42 968
Pofizeni finanénich investic -1 000 -28 811
PFijmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 22 080 4 325
Prijmy z prodeje dlouhodobych finanénich aktiv 0 0
PFijmy z prodeje realizovatelnych finanénich aktiv 17 995 19 145
Zména stavu dlouhodobych pohledavek 31 886 -8 846
Prijaté aroky 16 930 13 066
Prijaté dividendy 0 0
Cisty penézni tok z investiéni innosti 36 440 -44 089
Pfijmy z titulu zvySeni zakladni kapitalu upsanim akcii 0 0
Cerpani Gvérd a pljsek 115 282 0
Splatky uvérd a pljcek -129 673 -89 043
Vyplacené dividendy 0 0
Cisty penézni tok z finanéni éinnosti -14 391 -89 043
Cisté zvyseni/snizeni penéZnich prostredkii a penéZnich ekvivalentt 44 443 -36 786
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty na zacatku uc. obdobi 128 199 156 224
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty na konci U¢. obdobi 172 642 119 438
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Mezitimni konsolidovany vykaz zmén vlastniho kapitalu za obdobi koncici

30. 6. 2017

(Podle Mezinarodnich standardl Gcetniho vykaznictvi)

Vykaz zmén vlastniho kapitalu Zakladni Fondy | Nerozdéleny | Kurzové Zajisténi Ocenovaci | Celkem | MenSinové | VI. Kapital
kapital zisk rozdily | penéz. toku rozdily podily celkem
Koneény zu k k 31.12.2015 1477 266 95 651 1517 065 0 0 138 398 | 3 228 381 98 176 | 3 326 557
Zména v Ucetnich pravidlech 503 6 054 0 0 0 6 557 6 557
Prepocdteny zustatek 1477 266 96 154 1523 119 0 0 138 398 | 3 234 938 98 176 | 3333114
Zvyseni zakladniho kapitalu 2400 0 0 0 0 2 400 2400
Dividendy 0 0 -1600 0 0 0 -1600 -1 600
Celkovy souhrnny vysledek hospodareni za rok 0 0 135 804 0 0 14 477 150 281 3910 154 191
Prevody nerozdéleného zisku, pouziti fondd 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatni zmény 0 0 -6 959 0 0 -357 -7 316 6710 -606
Konecény z k k 31.12.2016 1477 266 98 554 1650 364 0 0 152 518 | 3 378 703 108 796 | 3 487 499
Vykaz zmén vlastniho kapitalu ( v tis. K¢.) Zakladni Fondy | Nerozdéleny | Kurzové Zaijisténi Oceriovaci | Celkem | MenSinové | VI. Kapital
kapital zisk rozdily | penéz. toku rozdily podily celkem

Koneény z k k 31.12.2016 1477 266 98 554 1650 364 0 0 152 518 | 3 378 703 108 796 | 3 487 499
Zména v Ucetnich pravidlech 0 0
Prepocdteny zustatek 1477 266 98 554 1 650 364 0 0 152 518 | 3 378 703 108 796 | 3 487 499
ZvySeni zékladniho kapitalu 0 0
Dividendy 0 0
Celkovy souhrnny vysledek hospodareni za rok 113 317 112 648 8 565 120 599
Prevody nerozdgleného zisku, pouZiti fondu 0 0
Ostatni zmény 265 4113 -4 5357 325 5683
Konecény z k k 30.6.2017 1477 266 98 819 1767 794 0 0 152 514 | 3 496 394 117 686 | 3 614 080
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Priloha k mezitimni konsolidované ucetni zavérce
spolec¢nosti TOMA, a.s.

k 30. 6. 2017

(Podle Mezinarodnich standard Gcetniho vykaznictvi)

1. Zakladni informace o spolecnosti

TOMA, a.s. se sidlem tf. Tomase Bati 1566, 765 02 Otrokovice vznikla dne 29. brezna
1991 zapisem do Obchodniho rejstiiku, vedeného Krajskym obchodnim soudem
v Brné, spisova znacka oddil B, vlozka 464. TOMA, a.s. je materskou spolecnosti
skupiny TOMA (dale jen skupina), jejiz hlavnim predmétem cinnosti je pronajem
nebytovych prostor a bytd, ndkup a prodej energetickych médii, zpracovani a
likvidace odpadd, financni ¢innost a ¢innost financniho pronajmu.

Akcionari materské spolecnosti k 30. 6. 2017 podilejici se vice nez 20 a vice procenty
na jejim zakladnim kapitalu:

PROSPERITA holding, a.s. 39,79%

Slozeni predstavenstva materské spolecnosti k 30. 6. 2017:

Doc. Ing. Miroslav Sevéik, CSc. predseda predstavenstva

Ing. Miroslav Kurka mistopredseda predstavenstva
Ing. Radek Heger Ph. D. Clen predstavenstva

Ing. Michal Kurka, LL.M., MBA Clen predstavenstva

Ing. Vladimir Kurka Clen predstavenstva

Spolec¢nost zahrnula do konsolidace vSechny své dcefiné podniky, jez jsou podrobnéji
popsany v bodu 25.

2. Pouzivané ucetni metody, obecné Gcetni zasady a zplisoby ocenovani
a) Zakladni zasady vedeni ucetnictvi

Konsolidovana Ucetni zavérka (dale ucetni zavérka) zahrnuje Ucetni zavérky TOMA,
a.s. a vSech jejich dcefinych podnikd (dohromady skupina), které byly sestaveny
v souladu s Mezinarodnimi standardy ucetniho vykaznictvi, ve znéni pfijatém EU
(International Financial Reporting Standards - IFRS). Ucetni zavérka skupiny byla
sestavena na zakladé ocenéni v porizovacich cenach s vyjimkou financnich aktiv a
financnich zavazkl urcenych k obchodovani, realizovatelnych financnich aktiv a vSech
smlouvach o derivatech, které se precefuji realnou hodnotou, pokud je mozne tuto
spolehlivé stanovit. Ucetni zavérka je vyjadrena v tisicich korun ¢eskych (tis. K¢).
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Pri sestaveni ucetni zavérky podle IFRS je nutné provadét odhady a stanovovat
predpoklady, které ovliviuji vykazanou vysi aktiv a zavazkd a popisuji podminéna
aktiva a zavazky k datu sestaveni Gcetni zavérky a vykazované objemy vynosl a
nakladd béhem vykazovaného obdobi. Prestoze jsou tyto odhady zalozeny na
nejlepsSich moznych odhadech managementu zaloZzenych na soucasné znamych
skutecnostech, konecné vysledky se mohou odliSovat od téchto predpokladd.

b) Aplikace novych ucetnich standardi IFRS

Vroce 2017 skupina prijala nové ¢i revidované standardy a interpretace IFRS
S nasledujicimi dopadly.

IAS 1 Iniciativa tykajici se informaci v pfiloze

IAS 19 Plany definovanych poZitkd: Prispévky zaméstnancl

IAS 27: Ekvivalencni metoda v individualni ucetni zavérce

IAS 16 a IAS 38 Vyjasnéni pfipustnych metod odpistl a amortizace

IFRS 11 Spole¢na usporadani: Uctovani o nabyti Ucasti ve spolecné &innosti

Prijaté Ucetni zasady se az na vyjimky nelisi od zasad pouzitych v minulém Gcetnim
obdobi, pricemz tyto zmény nemély vyznamny dopad na Ucetni zavérku skupiny.

c) Readlna hodnota

Redlnd hodnota finan¢niho nastroje predstavuje hodnotu, za kterou mize byt
aktivum sménéno nebo zavazek vyporadan mezi obeznamenymi smluvnimi stranami
za béznych trznich podminek. Financni nastroje klasifikované jako financni nastroje
k obchodovani nebo k prodeji jsou ocenovany redlnou hodnotu s pouzitim
kétovanych trznich cen, jestlize je publikovana cena kdtovana na aktivnim verejném
trhu. U financnich nastrojd, které nejsou obchodovany na aktivnich verejnych trzich
nebo nejsou obchodovany na Zadném uznavaném trhu, jsou jejich redlné hodnoty
stanoveny s pouzitim modeld ocenovani kdtovanych cen nastroji s podobnymi
charakteristikami nebo diskontovanych penéznich tokd. Tyto metody odhadu rediné
hodnoty jsou znacné ovlivnény predpoklady pouzivanymi skupinou vcetné diskontni
sazby a odhadu budoucich penéznich tokl. Proto prezentované realné hodnoty
nemuseji byt pri okamzitém vyporadani financniho nastroje realizovany.

d) Zauctovani a oductovani financnich nastroji

Financni aktiva a zavazky jsou zachyceny v rozvaze, vstoupi-li skupina do smluvniho
vztahu tykajiciho se finan¢niho nastroje, s vyjimkou nakupl a prodejl financnich
aktiv s obvyklym terminem dodani (viz. dale). Finanéni aktivum je oductovano
z rozvahy, kdyZz skupina ztrati kontrolu nad smluvnimi pravy, které se vztahuiji
k tomuto aktivu (nebo k Casti tohoto aktiva). Financni zavazek je oductovan
z rozvahy, kdyz je povinnost uvedena ve smlouvé splnéna, zrusena nebo skondi jeji
platnost.
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Nakup nebo prodej financniho aktiva s obvyklym terminem dodani je transakce
provedena v ¢asovém ramci obecné stanoveném smérnici nebo konvenci konkrétniho
trhu. U vSech kategorii financnich aktiv skupina vykazuje nakupy a prodeje
s obvyklym terminem dodani k datu vyporadani. Pri pouziti data vyporadani je
financni aktivum v rozvaze zauctovano nebo oductovano ke dni, kdy je fyzicky
prevedeno na podnik nebo z podniku (,datum vyporadani*). Datum, ke kterému
skupina vstupuje do smluvniho vztahu v ramci nakupu financniho aktiva nebo datum,
ke kterému skupina ztraci kontrolu nad smluvnimi pravy na zakladé prodeje tohoto
aktiva, se obecné nazyva ,datum uskutec¢néni obchodu®. Pro finan¢ni aktiva uréena
k obchodovani a k prodeji se pohyby realné hodnoty mezi ,datem uskutecneni
obchodu" a ,datem vyporadani* v souvislosti s nakupy a prodeji vykazuji v Cistém
zisku z obchodovani a Kumulovanych ziscich / ztratach nevykazanych ve vykazu zisku
a ztraty. Ke dni vyporadani je vysledné financni aktivum nebo zavazek vykazan
v rozvaze v realné hodnoté poskytnutého nebo pfijatého protipinéni.

Realizovatelna financni aktiva jsou nederivatova financni aktiva, ktera jsou bud’
oznacena jako realizovatelnd, nebo nejsou klasifikovana jako a) Uvéry a pohledavky,
b) investice drzené do splatnosti nebo c) financni aktiva v readlné hodnoté vykazané
do zisku nebo ztraty.

Skupina vlastni také investice do nekotovanych akcii, které nejsou obchodovany na
aktivnim trhu, ale jsou také klasifikovany jako realizovatelna financni aktiva a
vykazovana v redlné hodnoté ke konci kazdého Ucetniho obdobi.

Zmény zlstatkové hodnoty realizovatelnych financnich aktiv se vykazuji v ostatnim
Uplném vysledku a jsou kumulovany ve fondu z pfecenéni investic. V pripadé prodeje
investic nebo snizeni jejich hodnoty se zisk nebo ztrata kumulované v minulém
obdobi ve fondu z precenéni investic reklasifikuji do hospodarského vysledku.
Dividendy z realizovatelnych kapitalovych nastrojd se Gctuji do hospodarského
vysledku, kdyz skupina ziska pravo obdrzet dividendy.

Redlna hodnota financnich investic, které jsou verejné obchodovany na aktivnim
trhu, je zalozena na jejich kotované trzni cené. U téch financnich investic, pro které
neni kotovana trzni cena k dispozici, Skupina posuzovala pouziti ocefiovaciho modelu.
Z ddvodu velkého rozpéti realnych hodnot a mnozstvi pouzitych odhadl, bylo
rozhodnuto, Ze u nekotovanych financnich investic bude pouzito jejich Ucetni ocenéni
jako redlna hodnota.

Redlnd hodnota realizovatelnych penéznich aktiv denominovanych v cizi méné se
urCuje v dané cizi méné a prepocitdva se za pouziti spotového kurzu ke konci
Ucetniho obdobi. Kurzové zisky a ztraty, které jsou vykazany v hospodarském
vysledku, se urCuji na zakladé zlstatkové hodnoty penéznich aktiv. Ostatni kurzové
zisky a ztraty se vykazuiji v ostatnim Uplném vysledku.

Realizovatelné investice do kapitalovych nastrojl, které nemaji kotovanou trzni cenu
na aktivnim trhu a jejichZ redlnd hodnota nemdze byt spolehlivé urcena, a derivaty,
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které souviseji s takovymi nekotovanymi kapitalovymi nastroji a museji byt
vyporadany dodanim téchto nastrojli, se oceruji pofizovaci cenou snizenou o
vSechny identifikované ztraty ze snizeni hodnoty ke konci kazdého Ucetniho obdobi.

Struktura financ¢nich nastrojd podle zpldsobu stanoveni realné hodnoty:

Skupina pouZiva a zverejiiuje financni nastroje v nasledujici strukture podle zplsobu
stanoveni realné hodnoty:

Uroven 1: ocenéni redlnou hodnotou za pouziti trznich cen identickych aktiv a
zavazk{ kotovanych na aktivnich trzich

Uroven 2: ocenéni realnou hodnotou za pouziti metod, u kterych jsou vyznamna
vstupni data pfimo ¢ nepfimo odvozend z informaci pozorovatelnych na aktivnich
trzich

Urovefi 3: ocenéni redlnou hodnotou za pouZiti metod, u kterych nejsou vyznamna
vstupni data odvozena z informaci pozorovatelnych na aktivnich trzich.

e) Cizi mény

Transakce v cizich ménach jsou prepocteny do mény vykazovani kurzem platnym
k datu jejich uskutecnéni. Zisky a ztraty z kursovych rozdilG vzniklé z vyporadani
takovych transakci a z prepoctu penéznich aktiv a pasiv v cizich ménach jsou
vykazany ve vykazu zisku a ztraty. Rozvahové polozky jsou prepocitany zavérkovymi
kurzy platnymi k rozvahovému dni vykazovaného obdobi.

f) Pozemky, budovy a zarizeni

Pozemky, budovy a zafizeni (dale jen hmotny majetek) se ocenuji pofizovaci cenou
nebo vlastnimi naklady snizenymi o opravky a pripadny pokles hodnoty. Vlastni
naklady, jimiz se ocefuje majetek vyrobeny ve skupiné zahrnujici materidlové
naklady, pfimé mzdové naklady a pfislusnou ¢ast vyrobnich reZijnich nakladd.

Vymény nebo zhodnoceni, které prodlouzi dobu pouZitelnosti majetku nebo
vyznamné zlepsi jeho stav, se zahrnuji do jeho pofizovaci ceny. Naklady na Udrzbu a
opravy se Uctuji do nakladl obdobi, v némz byly vynalozeny.

Odpisy jsou vypocteny rovnomérnou metodou, vyjma pozemkd, které se neodpisui,
na zakladé predpokladané doby pouzitelnosti majetku, ktera je stanovena takto :

Hmotny majetek pocet let
Budovy 30-50
Stroje, pristroje a zafizeni 4-20
Dopravni prostredky 4-10
Inventar 2-12
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Pfi likvidaci nebo vyfazeni majetku se jeho pofizovaci cena a opravky vyloudi
z Ucetnictvi. Cisty zisk nebo ztrata se zahrne do ostatnich provoznich vynosd nebo do
ostatnich provoznich nakladu.

Ucetni hodnota majetku se provéfuje z hlediska mozného snizeni v piipadé, ze
udalosti nebo zména skutecnosti naznacuji, ze Ucetni hodnota majetku je vyssi nez
jeho realizovatelna hodnota. Pokud existuji skutecnosti svédcici o tom, ze doslo ke
snizeni hodnoty majetku, a jakmile Ucetni hodnota majetku prevysi jeho
odhadovanou realizovatelnou hodnotu, snizi se Ucéetni hodnota majetku nebo
penézotvorné majetkové jednotky na realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna
hodnota majetku se rovna jeho Cisté prodejni cené nebo hodnoté z uzivani, podle
toho, ktera z obou hodnot je vyssi. Pri stanoveni hodnoty z uzivani se oCekavané
penézni toky diskontuji na soucasnou hodnotu sazbou pred zdanénim, ktera odrazi
aktualni trzni hodnoceni ¢asové hodnoty penéz a rizika specificka pro dany majetek.
V pripadé majetku, ktery nevytvari do znacné miry nezavislé penézni prostredky, se
realizovatelnd hodnota stanovi pro penézotvornou majetkovou jednotku, do které
dany majetek nalezi. Pripadné ztraty ze snizeni hodnoty majetku se vykazuji ve
vykazu zisku a ztraty.

Majetek, ktery je porizen v ocenéni do 40 tis. K&, povazuje skupina za nevyznamny a
pfi pofizeni je Gc¢tovan piimo do spotieby resp. nakladl ovliviiujici hospodareni
skupiny. Tento majetek je veden v operativni evidenci a jeho hodnota je v porizovaci
cené uvedena v bodu 29.

g) Investice do nemovitosti

Investice do nemovitosti je nemovitost (pozemek nebo budova) drzena za Ucelem
prijmu z najemného nebo kapitalového zhodnoceni. Pro Ucetni pravidla skupina
pouziva obecna Ucetni pravidla uvedena v bodu f) Pozemky, budovy a zafizeni,
priCemzZ pfi ocenéni navazujici na vychozi uznani skupina pouziva model pofizovaci
ceny.

Prevody nemovitosti z a na investice do nemovitosti jsou provedeny jen tehdy, pokud
doSlo k prokazané zméné v uZzivani. Zisky nebo ztraty vzniklé z odstaveni nebo
vyfazeni investice do nemovitosti se uréi jako rozdil mezi hodnotu vedenou
v UCetnictvi a Cistym vytéZkem z vyrazeni a vykaze se jako provozni vynos nebo
provozni naklad ve vykazu zisku a ztraty.

h) Nehmotna aktiva

Samostatné porizena nehmotna aktiva se ocenuiji pofizovaci cenou. Nehmotna aktiva
vytvorena vlastni ¢innosti nejsou aktivovana a souvisejici vydaje se uctuji do naklad
obdobi, v némz byly vynaloZeny.

Ucetni hodnota nehmotnych aktiv se provéfuje z hlediska mozného snizeni v pripadé,
Ze udalosti nebo zména skutecnosti naznacuji, ze jejich ucetni hodnota je vyssi nez
jejich realizovatelna hodnota.
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Nehmotna aktiva zahrnuji zejména patenty, licence a jina ocenitelna prava a odpisuiji
se rovnomérné po predpokladanou dobu pouzitelnosti, ktera neprekracuje Sest rokd.

Nehmotna aktiva, ktera jsou porizena v ocenéni do 60 tis. K¢, povazuje skupina za
nevyznamna a pfi pofizeni jsou Uctovana pfimo do spotreby resp. nakladl ovliviujici
hospodareni skupiny. Tato nehmotna aktiva jsou vedena v operativni evidenci a jeji
hodnota je v porizovaci cené uvedena v bodu 30.

i) Vydaje na vyzkum a vyvoj

Vydaje na vyzkum a vyvoj se uctuji pfimo do nakladd v obdobi, v némz byly
vynalozeny. Vydaje na vyvoj, které byly vynalozeny v souvislosti s konkrétnim
projektem, se prevadéji do dalSich let v pripadé, Ze jejich budouci navratnost Ize
povazovat za témér jistou. Vydaje, které byly aktivovany, se odpisuji po dobu, po
kterou podnik bude podle predpokladu inkasovat trzby z prodeje vysledku
konkrétniho projektu.

Vyvojové naklady jsou obvykle Gctovany pfimo do nakladl v obdobi, v némz byly
vynalozeny, nebot’ kritéria pro jejich aktivaci jsou splnéna az v poslednim stadiu
projektd a jejich pripadna kapitalizace je nevyznamna.

J) Zasoby

Zasoby jsou ocenény porizovaci cenou nebo realizovatelnou hodnotou, je-li nizsi. Pri
stanoveni naklad( pfi spotfebé nebo prodeji zasob se pouzivda metoda ,vazeny
aritmeticky prdmér". Kdyz jsou zasoby prodany, je jejich ucetni hodnota uznana jako
naklad ovliviuijici zisk, a to v obdobi, v némz jsou uznany souvisejici vynosy.

Snizeni hodnoty na Cistou realizovatelnou hodnotu a odpis vSech ztrat jsou uznany
jako naklady ovliviuijici zisk v obdobi, kdy se snizeni ocenéni nebo ztrata projevi.
Veskera snizeni opravnych polozek, vznikajici na zakladé zvyseni Cisté realizovatelné
hodnoty, jsou uznana jako snizeni nakladd ovliviujici zisk, a to v obdobi, v némz
k tomuto snizeni dojde.

Zasoby, které tvori Cast jiného aktiva (napf. jako soucast pozemkd, budov a
zarizeni), nebo které lze prifadit k jinému aktivu (ndhradni dily), se odepisuji do
nakladt béhem doby Zivotnosti tohoto aktiva.

k) Pohledavky z financniho leasingu

Pohledavky z financniho leasingu jsou vykazovany v celkové hodnoté nesplacenych
leasingovych splatek zvySenych o ocekavanou zbytkovou hodnotu pronajimaného
majetku, snizenych o vynosy pfistich obdobi a opravné polozky. Vynosy pristich
obdobi jsou rozpoustény po dobu trvani leasingu metodou cisté investice. Urokovy
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vynos je vykazovan za pouziti metody efektivni Urokové miry na zakladé zpétné
ziskatelné hodnoty. Opravné polozky k pohledavkam z financniho leasingu jsou
Uctovany ve vysi 100% z nesplacené vysSe pohledavky, po splatnosti vice jak 90 dnd.

1) Zavazky z financniho leasingu

Financni leasing, tj. leasing prevadéjici na skupinu v podstaté vSechna rizika i uzitky
spojené s vlastnictvim najatého majetku, vykazuje skupina ve svém majetku k datu
zahajeni leasingu v ocenéni realnou hodnotou najatého majetku nebo soucasnou
hodnotu minimalnich leasingovych splatek, je-li nizSi. Leasingové splatky se
rozvrhnou mezi finanéni naklady a snizeni leasingového zavazku tak, aby byla u
zbyvaijiciho zlstatku zavazku dosazena konstantni Urokova mira. Financni vydaje se
uctuji pfimo do nakladd.

Najaty majetek zarazeny do majetku skupiny se odpisuje po predpokladanou dobu
své pouzitelnosti. Leasing, u néhozZ si pronajimatel ponechava v podstaté vSechna
rizika i uzitky spojené s vlastnictvim majetku, je klasifikovan jako operativni leasing.
Splatky operativniho leasingu se vykazuji ve vykazu zisku a ztraty jako naklad
uctovany rovhomérné po dobu trvani najmu.

m) Penize a penézni ekvivalenty

Penize a penézni ekvivalenty zahrnuji penize na bankovnich uctech a v hotovosti a
ceniny nahrazuijici penize.

n) Uvéry a pdjcky

Uvéry a pljcky se pfi prvotnim zaGctovani oceriuji pofizovaci cenou, kterd se rovna
realné hodnoté prijatého pInéni snizené o naklady spojené s poskytnutim Uvéru nebo
pljcky.

Urocené uvéry a pljcky se nasledné precenuiji zlstatkovou hodnotou, a to s pouzitim
metody efektivni Urokové sazby. ZUstatkova hodnota zahrnuje veskeré naklady na
poskytnuti Uvéru nebo pljcky a diskont nebo prémii pfi jejich poskytnuti.

Financni naklady jsou bézné uctovany do nakladl obdobi, v némz byly vynaloZeny.
Zahrnuiji nakladové Uroky a dalSi naklady, které skupina v souvislosti s Uvéry a pljcky
vznikly véetné pripadného odpisl diskontu, prémie nebo nakladl na poskytnuti Gvéru
a pajcky.

0) Rezervy

O rezervach se Uctuje tehdy, jestlize je stavajici zavazek skupiny (smluvni nebo
mimosmluvni) ddsledkem skutecnosti, k niz doSlo v minulosti, a jestlize je
pravdépodobné, Ze skupina bude nucena ke spinéni tohoto zavazku Cerpat zdroje,
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z niz ji plyne ekonomicky prinos, a pokud je mozné spolehlivé odhadnout vysi tohoto
zavazku. Jestlize skupina ocekava, ze v budoucnu dojde k nahradé skody, ke které
byla vytvorena rezerva, napf. na zakladé pojistného pInéni, zalctuje se rozvaze
aktivum v odpovidajici vysSi, avSak pouze v pripadé, ze nahrada je vysoce
pravdépodobna. V pripadech, kdy je vyznamnym faktorem casové hodnota penéz, se
vySe rezervy stanovi metodou diskontovani ocekavanych budoucich penéznich tokd
sazbou pred zdanénim, ktera odrazi aktudlni trzni hodnoceni ¢asové hodnoty penéz,
pripadné téz rizika specificka pro dany zavazek. Pokud je pouzito diskontovani,
narlst vysSe rezervy v priibéhu doby se vykazuje jako nakladovy Urok.

p) Podminéné zavazky a podminéna aktiva

Podminéné zavazky nejsou v UCetnich vykazech uvedeny. Zverejni se o nich pouze
informace v priloze k Ucetni zavérce, avsak jen v pfipadé, ze je pravdépodobné, Ze
v souvislosti s nimi mdZe dojit v dohledné budoucnosti k ¢erpani zdroji v podniku.

Podminéna aktiva nejsou v Ucetnich vykazech uvedena. Zverejni se o nich pouze
informace v priloze k Ucetni zavérce, avsak jen v pfipadé, ze je pravdépodobné, Ze
v souvislosti s nimi poplyne do skupiny ekonomicky prinos.

q) SniZeni hodnoty majetku

Vzdy k rozvahovému dni se provéruje, zda Ucetni hodnota majetku neprevysuje jeho
realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota majetku se rovna jeho C(isté
prodejni cené nebo hodnoté z uzivani, podle toho, kterd z obou hodnot je vyssi.
Jakmile Ucetni hodnota majetku prevysi jeho odhadovanou realizovatelnou hodnotu,
snizi se Ucetni hodnota majetku na realizovatelnou hodnotu.

r) Naklady a vynosy

Vynosy jsou zvySenim ekonomického prospéchu, k némuz doslo za Ucetni obdobi. O
vynosech se Uctuje v rozsahu, v jakém je pravdépodobné, Ze skupiné poplyne
z transakce budouci ekonomicky pfinos, pokud vyznamna rizika i uzitky spojené
s vlastnictvim byla prevedena na kupuijiciho a je mozné vynosy spolehlivé vycislit.

Naklady jsou snizenim ekonomického prospéchu, k némuz doslo za Ucetni obdobi.

s) Dani z prijmii

Dan z pfijml ma dvé slozky: splatnou dan a odloZzenou dan. Splatna dan z prijmd
predstavuje ¢astku, kterd ma byt zaplacena nebo refundovana v ramci dané z prijmi
za prislusné obdobi. Odlozené darfiové pohledavky a zavazky vznikaji vzhledem
k rozdilnému ocenéni aktiv a zavazk( dle zakona o dani z pfijmQ a jejich Ucetni
hodnoté v Gcetni zavérce. Zména odloZzené darnové pohledavky nebo zavazku oproti
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minulému ucetnimu obdobi se ve vykazu zisku a ztraty zachycuje jako odlozeny
danovy naklad nebo vynos.

VSechny odlozené darnové pohledavky jsou zachyceny ve vysi, kterou bude
pravdépodobné mozné realizovat proti ocekdavanym zdanitelnym  zisk@m
v budoucnosti. OdloZzené danové pohledavky a zavazky nejsou vzajemné
zapocitavany, nestanovi-li IAS/IFRS jinak.

Odlozené danové pohledavky a zavazky se ocenuji sazbami dané, které by mély
podle predpokladd platit pro obdobi, v némz bude realizovana pohledavka nebo
uhrazen zavazek, pricemz se vychazi ze sazeb (a danové legislativy), které byly
k rozvahovému dni pfijaty zakonem.

t) Zaméstnanecké vyhody

Skupina neprovozuje zadny soukromy penzijni plan ani plan pozitkd po skonceni
pracovniho poméru, a proto nema zadny smluvni ani mimosmluvni zavazek platit do
fond( tohoto typu prispévky.

Skupina vybranym zaméstnanclm poskytuje pfispévek na penzijni a Zivotni
pripojisteni.

u) Zisk na akcii

Zakladni zisk na akcii se vypocitd na zakladé vazeného prliméru poctu akcii v obéhu
béhem daného obdobi, z nichz jsou vylouceny akcie, které skupina drzi jako vlastni.
PIné zfedény zisk na akcii se vypolita na zakladé vazeného priméru poctu akcii
v obéhu (stanoveného shodné jako v pripadé zakladniho zisku na akcii) upraveného
o vliv pfedpokladané emise vSech potencialnich fedicich cennych papird.

v) Informace o segmentech

Skupina v Ucetni zavérce neuvadi informace podle Uzemnich segmentl, protoze
skupina pUsobi prevazné na tuzemském Gzemi.

Informace o oborovych segmentech uvadi skupina podle jednotlivych vyrobk{ nebo
sluzeb, nebo skupiny pFibuznych vyrobk{ ¢i sluzeb a zaroven celi riziklim a dosahuje
vynosnosti, které jsou odlisné od rizik vynosnosti jinych obord ¢innosti.

Vynosy a naklady segmentu jsou takové vynosy a naklady vykazované ve vysledovce,
které jsou pfimo pfifaditelné danému segmentu, a relevantni ¢ast vynosd a nakladd,
které jsou k tomuto segmentu priraditelné na racionalnim zakladé. Jedna se o vynosy
a naklady souvisejici s prodejem externim odbérateldim a transakcemi s jinymi
segmenty v podniku. Vysledek segmentu je rozdil mezi vynosy a naklady daného
segmentu.
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Aktiva segmentu predstavuji provozni aktiva skupiny, ktera jsou vyuzivana danym
segmentem k provozni Cinnosti a jsou k segmentu bud’ pfimo, nebo nepfimo na
racionalnim zakladé, priraditelnd. Aktiva segmentu jsou vymezena po odecteni
prislusnych korekci, jako jsou napfiklad opravné polozky k pohledavkam. Aktiva,
ktera jsou soucasné pouzivana vice segmenty, jsou k témto segmentlim pfifazena
pouze Vv pripadé, kdy jsou naklady nebo vynosy souvisejici s témito aktivy rovnéz
prifazena k témto segmentim.

w) Statni dotace

Statni dotace predstavuji podporu statu ve formé prevodu prostiedkl podniku
vymeénou za minulé nebo budouci spinéni urcitych podminek tykajicich se provoznich
¢innosti podniku. Statni dotace jsou vykazany pouze za predpokladu, ze podnik bude
plnit s nimi spojené podminky, a Ze dotace budou pfijaty. Statni dotace vztahuiici se
k aktivim se vykazuji v rozvaze odectenim dotace z Ucetni hodnoty aktiva. Statni
dotace vztahuijici se k ndkladdm se uvadéji ve vysledovce jako zvySeni ,ostatnich
provoznich vynosQ".

3. Informace o segmentech

Skupina vykazuje informace o segmentech podle hlavnich ekonomickych Cinnosti.
Uzemni segmenty u skupiny nejsou vyznamné.

Definice segmentl podle ekonomickych cinnosti:

Pronajem majetku: predstavuje predevsim prondjem majetku situovanym v aredlech
podnikl TOMA, a.s. a S.P.M.B. a.s., pronajem chovnych rybnikl podniku Rybarstvi
Prerov, a.s. a dale pronajem bytovych jednotek v bytovém domé na ulici Kvitkova a
nebytovych prostor v nebytovém domé na ulici Lorencova oboji v lokalité centru
Zlina, pronajem bytl v Huliné a pronajem prodejnich prostor obchodni pasaze Zlin-
Louky.

Financni sluzby: zahrnuje financ¢ni leasing s obvyklou dobou najmu obvykle 60
mésicl (shodné s dobou darfiového odpisovani prislusného predmétu leasingu). Déle
jsou poskytovany obchodni Gvéry a dalsi formy financovani jak tfetim subjektdm tak
dcefinym a pridruzenym podnikdm. Na poskytovani téchto financnich sluzeb se
nejvice podili spole¢nost TOMA, a.s. a PROSPERITA Energy, a.s.

Zpracovani a likvidace odpadi: cinnost je realizovana prostrednictvim provozovani
Cistirny odpadnich vod umisténé v lokalité aredlu dcefiného podniku PRUMYSLOVA
COV, a.s. Otrokovice. Technologické zafizeni vlastni podnik, pficemz nemovity
majetek je pronajiman uvedenou dcefinou spolecCnosti v cené obvyklé.
Prostrednictvim spolecnosti TOMA odpady, s.r.o. tento segment dale zahrnuje
zpracovani nebezpec¢nych odpadd. Prostfednictvi spole¢nosti TOMA RECYCLING, a.s.
tento segment zahrnuje recyklaci plastl (recyklace a regranulace PET lahvi).
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Prodej energii: predstavuje cinnost nakupu a prodeje energetickych médii tj.
elektrickd energie, uzitkova a pitnd voda odbératellim plsobicich v primyslovém
aredlu podniku TOMA, a.s. a nakup a prodej el. energie v aredlu ZETOR v Brné
podnikem ENERGZET, a.s..

Financni ¢innost: zahrnuje nakup a prodej cennych papirl ¢i financnich investic. Na
financni Cinnosti se podili vyznamnym zplsobem predevsim spole¢nosti ETOMA
INVEST, spol. s r.0., PROTON spol. s r.0. a TOMA Uverova a leasingova, a.s.

Developerska cinnost: predstavuje zajisténi a realizaci developerskych projektd
spocivajici predevSim v investorském zajiSténi vystavby staveb urenych k bydleni.
Tuto developerskou Cinnost provadi podniky TOMA, a.s., TOMA rezidenc¢ni Kromériz,
s.r.0., TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.0o. a MA Investment, s.r.o. Nové by se méla
developerskymi projekty ve Spolkové republice Némecko zabyvat spole¢nost TOMA
GERMANY, a.s.

Ostatni: zahrnuji méné vyznamné ekonomické cinnosti skupiny, jako jsou stavebni
¢innost, opravy motorovych vozidel a cinnosti poskytované v souvislosti s prondgjmem
v arealu podniku TOMA, a.s., jako jsou vybirani poplatkd za vijezd motorovych vozidel
do priimyslového aredlu a postovni sluzby poskytované podnikim v primyslovém
arealu. Soucasti tohoto segmentu jsou rovnéz vnitropodnikové vykony spravnich
oddéleni skupiny.

Informacni systémy skupiny nejsou nastaveny tak, aby rozdélily zavazky do
segmentd, a proto hodnoty nejsou uvedeny.

Informace o oborovych segmentech k 30. 6. 2017

VYNOSY Pronajem | Leasing Prodej | Zpr. a likv. | Financni | Develop. | Ostatni | Vylouceni| Celkem
majetku energii odpadu cinnost | cinnost | cinnosti

Externi vynosy 54 234 8 400 93 158 328 565 13 580 2244 16 585 0 516 765

Mezisegmentové vynosy 2721 0 32 867 22 245 0 0 969 -58 802 0

Vynosy celkem 56 955 8400 126 025 350 810 13 580 2244 17 554 -58 802 | 516 765

VYSLEDEK

Vysledek segmentu 23 218 3954 16 407 24 693 4903 -1 826 -6 750 0 64 599

Nerozdélené vynosy XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 0

Nerozdélené naklady XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 0

Vynos z pridr.podnikt XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 49 821

Dan ze zisku XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 1103

Cisty zisk pfed men.pod. XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 113 317

DALSI INFORMACE Nezaraz.

Aktiva segmentu 944 747 26 112 690 990 639 272 | 1 066 966 165 796 774 386 0| 4308 269

Odpisy segmentu 11 055 0 8516 18 458 131 275 660 0 39 095

Ostatni nepenézni

naklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Informace o oborovych segmentech k 30. 6. 2016

VYNOSY Prondjem | Leasing Prodej | Zpr. a likv. | Financni | Develop. | Ostatni | Vylouceni| Celkem
majetku energii odpadu ¢innost ¢innost | cinnosti

Externi vynosy 56 582 5 046 95 971 185 731 10 063 24788 11737 0 389 918
Mezisegmentové vynosy 2 858 0 17 928 24 499 0 0 957 -46 242 0
Vynosy celkem 59 440 5 046 113 899 210 230 10 063 24788 34 107 -46 242 | 411 331
VYSLEDEK

Vysledek segmentu 41118 4 324 15 373 15 356 1805 -1224 -20 450 0 56 302
Nerozdélené vynosy XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 0
Nerozdélené naklady XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 0
Vynos z pfidr.podnikd XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 62120
Dan ze zisku XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 353
Cisty zisk pfed men.pod. XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 118 069
DALSI INFORMACE Nezaraz.

Aktiva segmentu 918 715 29165 | 492073 640 570 941353 | 298 532 805 244 4 125 652
Odpisy segmentu 10 514 0 8 078 17 164 88 275 1003 0 37 122
Ostatni nepenézni

naklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Vynosy

Rozpis hlavnich trzeb podle jejich charakteru.

Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb 30.6.2017 | 30.6.2016
Trzby z prodeje energetickych médii 90 730 95 644
Trzby ze zpracovani a likvidace odpadu 222 821 174 350
Trzby z pronajmu investic do nemovitosti 54 959 57 372
Trzby z prodeje developerskych projektu 0 24 788
Jiné vyrobky a sluzby 15 316 20 320
Trzby celkem 383 826 372 474

Vynosy z pronajmu tvori predevsim Cisté trzby z pronajmu nemovitosti umisténych v
prdmyslovych aredlech skupiny. Vynosy z prodeje energetickych médii jsou
dosahovany prodejem médii pro spolecnosti plsobici v prlimyslovém aredlu TOMA
v Otrokovicich a ZETOR (ENERGZET, a.s.) v Brné. Vynosy ze zpracovani a likvidace
odpadd predstavuji vynosy dosazené provozovanim Cistirny odpadnich vod, likvidaci
nebezpecnych odpadd a zpracovanim plastovych odpadl. Hlavni vynosy z prodeje
vyrobkd vsSak predstavuji prodeje bytovych jednotek vyplyvajici z developerské
c¢innosti skupiny.

Jiné vynosy predstavuji predevsim trzby z vedlejSich Cinnosti skupiny, kterymi jsou
stavebni Cinnost a cinnosti souvisejici s pronajmem nemovitosti v prdimyslovém
aredlu TOMA, jako jsou vybirani poplatkl za vjezd motorovych vozidel do
prdmyslového aredlu a postovni sluzby podniklim plsobicich v uvedeném arealu.

Rozpis ostatnich provoznich vynosd.

Ostatni provozni vynosy 30.6.2017 | 30.6.2016
Trzby z prodeje hmotnych aktiv 22 084 4 325
Zustatkova cena prodanych hmotnych aktiv -20 273 -4 646
Zisk/(ztrata) z prodeje majetku 1811 -321
Vynosy z odepsanych pohledavek 111 379 36
Jiné provozni vynosy 2 436 4 495
Ostatni provozni vynosy celkem 115 626 4210
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Trzby z prodeje majetku zahrnuji predevsim trzby z prodeje nemovitosti umisténych
v priimyslovém aredlu TOMA.

Rozpis hlavnich slozek finan¢nich vynosu.

Finanéni vynosy 30.6.2017 | 30.6.2016
Trzby z prodeje financnich aktiv 18 863 29 145
Zustatkova cena prodanych finanénich aktiv -14 227 -31 963
Zisk/ztrata z prodeje finan¢nich aktiv 4 636 -2 818
Vynosy z finanénich investic 8 537 13 066
Jiné finanéni vynosy 4140 3441
Financni vynosy celkem 17 313 13 689

Financni vynosy zahrnuji predevsSim vynosy z prodeje cennych papirl s rozliSenim
podle Ucelu nakupu tzn. s Umyslem prodeje do jednoho roku, predstavuji vynosy
z prodeje obchodovatelnych cennych papirll a s Umyslem prodeje po vice nez jednom
roku (dlouhodobéjsi zhodnoceni) predstavuji vynosy z prodeje financnich investic
(realizovatelné cenné papiry). Vyznamnou ¢ast jinych finanénich vynost tvofi vynosy
z poskytnutych avérl a pljcek a vynosy z precenéni obchodovatelnych cennych

papirl a leasing technologického zafizeni.

5. Naklady

Rozpis vykonové spotfeby podle charakteru nakladu.

Spotieba materialu, energie a sluzeb 30.6.2017 | 30.6.2016
Spotfeba materialu 93 379 68 945
Spotfeba energie 61179 65 246
Sluzby 44 687 40 862
Opravy a udrzovani 11119 9 026
Ostatni spotfeba 1085 18 123
Vykonova spotreba celkem 211 449 202 202

Spotreba energie predstavuje nakup energii, které jsou prodavany spole¢nostem
plsobicich v prlimyslovém aredlu TOMA a ZETOR (viz. bod 4). Opravy a udrZovani
tvori predevSim naklady na nemovitosti, které skupina pronajima a nejedna se o
béZné opravy a udrzovani, které na svi{j naklad zajist'uji ndjemci.

Prehled zmény stavu zasob hotovych vyrobk{ a nedokoncené vyroby.

Zména stavu zasob hotovych vyrobki a nedokonéené vyroby 30.6.2017 | 30.6.2016
Naklady na prodané hotové vyrobky a nedokon&enou vyrobu 152 966 145 561
Aktivace nakladl na hotové vyrobky a nedokon&enou vyrobu 154 388 128 282
Zména stavu zasob hotovych vyrobku celkem -1422 17 279
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Rozpis slozek ostatnich provoznich nakladd.

Ostatni provozni naklady 30.6.2017 | 30.6.2016
Dané a poplatky 3443 2 804
Jiné provozni naklady 115 394 3 681
Ostatni provozni naklady celkem 118 837 6 485

Jiné provozni naklady zahrnuji zejména odpis pohledavek a dale také rlzné typy

podnikového pojisténi.

Rozpis hlavnich slozek osobnich nakladd.

Osobni naklady 30.6.2017 | 30.6.2016
Mzdové naklady a odmény 51618 44 502
Socidlni a zdravotni zabezpeceni 17 603 15 208
Ostatni osobni naklady 1930 1709
Osobni naklady celkem 71 151 61419
Primérny stav zaméstnanct 236 206

Skupina vybranym zaméstnanclim poskytuje prispévek
pripojisténi. Informace o osobnich nakladech vedeni podniku a clenl statutarnich

organd jsou uvedeny v bodu 26.

Rozpis hlavnich slozek financnich nakladd.

na penzijni a Zzivotni

Finan¢ni naklady 30.6.2017 | 30.6.2016
Nakladové uroky 3272 3410
Jiné finanéni naklady 7917 6 446
Financéni naklady celkem 11 189 9 856

Hlavni polozkou nakladovych Urokl jsou Uroky z pfijatych dlouhodobych bankovnich

uvérd, jejichz prehled je uveden v bodu €. 19.

Rozpis ostatnich slozek nakladd

Zména stavu rezerv a opravnych polozek v provozni oblasti 30.6.2017 | 30.6.2016
Zména stavu rezerv 1891 48
Zména stavu opravnych poloZzek 37 -256
Zména stavu rezerv a opravnych poloZek celkem 1928 -208
Zména stavu rezerv a opravnych polozek ve financ¢ni oblasti 30.6.2017 | 30.6.2016
Zména stavu rezerv 0 0
Zmeéna stavu opravnych poloZzek 0 0
Zména stavu rezerv a opravnych poloZek celkem 0 0
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6. Dané

Naklad na dan z pfijmu vykazany v konsolidované vysledovce.

Daii z pfijmu 30.6.2017 | 30.6.2016
splatna 1103 353
odloZzena 0 0
Dan z prijmu celkem 1103 353

Odlozena dan z pfijmu je vypoctena u vSech jednotlivych prechodnych rozdild pfi
pouziti zavazkové metody s uplatnénim zakladni danové sazby ve vysSi 19%

uzakonéné pro rok 2017.

Hlavni sloZky odloZené dané vykazané v konsolidované rozvaze.

Odloz.dan. pohledavka/zavazek Pohledavka | Zavazek | Pohledavka Zavazek
30.6.2017 | 30.6.2017 | 31.12.2016 | 31.12.2016
Pfechodné rozdily mezi ucetni a dariovou
zUstatkovou hodnotou dlouhob. aktiv 74 94 367 77 97 831
Opravné polozky k pohledavkam 3419 0 4 005 0
Opravné polozky k zasobam 0 0 15 0
Rezervy 1449 0 1639 0
Neuplatnéna danova ztrata 691 0 691 0
Naklady dafové uznatelné v pf.obdobi 0 0 0 0
Vynosy zdanéné v pristich obdobi 0 1835 0 1890
Zdanéné vynosy, zauct. v pf. obdobi 0 0 0 0
Ostatni Upravy 0 36 913 0 44 760
Celkem odloz.dan.pohledavka/zavazek 5633 133 115 6 427 144 481
Vysledna odloZena darni 0 127 482 0 138 054

V ucetni

konsolidac¢niho vzajemné zapocteny.

Nasledujici prehled shrnuje rozdily mezi nakladem na dan z pfijm{ a Gcetnim ziskem

pred zdanénim vynasobenym platnou dafovou sazbou.

zavérce nebyly odloZzené darfiové pohledavky a zavazky podnikd

Sesouhlaseni celkového nakladu dané ze zisku s u¢etnim ziskem 30.6.2017  30.6.2016

Vysledek hospodareni pfed zdanénim 114 420 118 422
Zakonna sazba dané z pfijmu 19% 19%
Predpokladany naklad na dan z pfijmu 21740 22 500
Vliv rozdilnych vynos mezi CAS a IFRS 337 0
Vliv rozdilnych nakladd mezi CAS a IFRS -895 0
Vliv vynosu osvobozenych od dané -13 247 -14 003
Vliv dafové neuznatelnych nakladu 402 43
Rozdil mezi u¢etnimi a dafiovymi odpisy 511 -375
Uplatnéné dariové ztraty z minulych let -87 0
Vliv ostatnich pFipadl upravujici zaklad dané -7 658 -7 210
Vliv rozdilnych narodnich darnovych sazeb 0 -602
Vliv pfechodnych rozdill z odloZzené dané 0 0
Dan z pfijmu vykazana ve vysledku hospodareni 1103 353
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7. Pozemky, budovy a zarizeni

Prehled prirlstkl, abytkl, precenéni a odpist pozemkd, budov a zafizeni.

Porizovaci cena Pozemky Budovy Zarizeni Nedokon.inv. Celkem
Hodnota k 31.12.2016 118 181 900 696 530 519 102 684 1652 080
Pofizeni 335 12430 9 149 23 854 45 768
Vyrazeni -15764 -824 -4 185 -35 181 -55 954
Ostatni zmény 0 369 -93 -1 086 -810
Hodnota k 30.6.2017 102 752 912 671 535 390 90 271 1641 084

Opravky XXX XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2016 0 340 897 252 500 0 593 397
Odpisy za bézné obdobi 0 16 835 14 589 0 31424
Ubytky majetku 0 -825 -4 185 0 -5 010
Ostatni zmény 0 49 83 0 132
Hodnota k 30.6.2017 0 356 956 262 987 0 619 943
Uéetni ziistatkovd hodnota XXX XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2016 118 181 559 799 278 019 102 684 1058 683
Hodnota k 30.6.2017 102 752 555 715 272 403 90 271 1021141

Vyznamné polozky zarazeného majetku v roce 2017:

Nové kabelové vedeni ve vysi 6 377 tis. KC.

Vyznamné polozky nedokoncenych investic v roce 2017:

Nejsou.

Ke konci rozvahového dne skupina neméla zadné vyznamné polozky majetku, ktery
nebyl pouzivan.

Prehled udajd za minulé obdobi:

Porizovaci cena Pozemky Budovy Zarizeni Nedokon.inv. Celkem
Hodnota k 31.12.2015 118 072 891 975 497 951 102 580 1610 578
Pofizeni 226 317 20 284 41430 62 257
Vyrazeni 0 0 -2 340 -50157 -52 497
Ostatni zmény 7933 15 370 979 -90 24 192
Hodnota k 30.6.2016 126 231 907 662 516 874 93763 1644 530

Opravky XXX XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2015 0 315 150 228 999 0 544 149
Odpisy za bézné obdobi 0 13372 13 231 0 26 603
Ubytky 0 0 -2 340 0 -2 340
Ostatni zmény 0 3 936 1168 0 5104
Hodnota k 30.6.2016 0 332 458 241 058 0 573 516
Uéetni zustatkovd hodnota XXX XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2015 118 072 576 825 268 952 102 580 1066 429
Hodnota k 30.6.2016 126 231 575 204 275 816 93 763 1071014

42-



Konsolidovana pololetni zprava 2017 (opravena)

TOMA, a.s.

8. Investice do nemovitosti

Prehled prirlistkll, abytkd, a odpist pronajimanych pozemkd a budov.

Porizovaci cena Pozemky Budovy Celkem

Hodnota k 31.12.2016 145 145 916 356 1061 501

Pofizeni 6 261 34 603 40 864

Vyfrazeni 0 0 0

Ostatni zmény -7 933 -15 371 -23 304

Hodnota k 30.6.2017 143 473 935 588 1079 061

Opravky XXX XXX XXX

Hodnota k 31.12.2016 0 300 092 300 092

Odpisy za bézné obdobi 0 15 631 15 631

Ubytky majetku 0 0 0

Ostatni zmény 0 -5 464 -5 464

Hodnota k 30.6.2017 0 310 259 310 259 Redlna hodnota

Uéetni zastatkovd hodnota XXX XXX XXX Pozemky Budovy Celkem
Hodnota k 31.12.2016 145 145 616 264 761 409 145 145 616 264 761 409
Hodnota k 30.6.2017 143 473 625 329 768 802 143 473 625 329 768 802
Vyznamné polozky zarazeného majetku v roce 2017:
Nebytové prostor (v bytovém domeé) v Prosté&jove ve vysi 12 769 tis. K¢

Castky zahrnuté do vysledovky v roce 2017:
Najemné ve vysi 54 234 tis. KC.
Primé provozni naklady k investicim do nemovitosti skupina nesleduje.

Prehled udajd za minulé obdobi:

Pofrizovaci cena Pozemky Budovy Celkem

Hodnota k 31.12.2015 130 234 795 068 925 302

Pofrizeni 0 30 868 30 868

Vyrazeni 0 0 0

Ostatni zmény 0 0 0

Hodnota k 30.6.2016 130 234 825 936 956 170

Opravky XXX XXX XXX

Hodnota k 31.12.2015 0 269 514 269 514

Odpisy za bézné obdobi 0 8 868 8 868

Ubytky 0 0 0

Ostatni zmény 0 626 626

Hodnota k 30.6.2016 0 279 008 279 008 Redlna hodnota

Uéetni zustatkovd hodnota XXX XXX XXX Pozemky Budovy Celkem
Hodnota k 31.12.2015 130 234 525 554 655 788 130 234 525 554 655 788
Hodnota k 30.6.2016 130 234 546 928 677 162 130 234 546 928 677 162

43-




Konsolidovana pololetni zprava 2017 (opravena) TOMA, a.s.
9. Nehmotna aktiva
Prehled prirlistkll, abytkl, precenéni a odpisd nehmotnych aktiv.
Porizovaci cena Software Ocenit.prdva | Nedokon.inv. Celkem
Hodnota k 31.12.2016 3337 906 0 4 243
Pofizeni 50 0 0 50
Vyfrazeni 0 0 0 0
Ostatni zmény 0 0 0 0
Hodnota k 30.6.2017 3387 906 0 4 293
Opravky XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2016 3137 193 0 3 330
Odpisy za bézné obdobi 110 8 0 118
Ubytky majetku 0 0 0 0
Ostatni zmény 0 0 0 0
Hodnota k 30.6.2017 3247 201 0 3448
Uéetni ziistatkovd hodnota XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2016 200 713 0 913
Hodnota k 30.6.2017 140 705 0 845
Skupina neaktivovala zadna nehmotna aktiva vytvorena vlastni ¢innosti.
Prehled udajii za minulé obdobi:
Pofrizovaci cena Software Ocenit.prdava | Nedokon.inv. Celkem
Hodnota k 31.12.2015 3441 198 500 4139
Pofizeni 16 0 0 16
Vyrazeni 0 0 0 0
Ostatni zmény 0 0 0 0
Hodnota k 30.6.2016 3457 198 500 4 155
Opravky XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2015 3140 163 0 3303
Odpisy za bézné obdobi 57 8 0 65
Ubytky 0 0 0 0
Ostatni zmény 0 0 0 0
Hodnota k 30.6.2016 3197 171 0 3 368
Uéetni ziistatkovd hodnota XXX XXX XXX XXX
Hodnota k 31.12.2015 301 35 500 836
Hodnota k 30.6.2016 260 27 500 787
10. Investice do pFidruzenych podnikd
Prehled investic do pridruzenych podnikd.
Ucetni Bilan¢ni Vlastni
Nazev podniku Majetkovy hodnota suma kapital Vynosy | Hospodarsky Trzni
30.6.2017 podil (ekvivalence) (rozvaha) vysledek ocenéni
Almet, a.s. 24,15% 54 430 242 282 232 587 54 253 7 201 XXX
ENERGOAQUA, a.s. 35,90% 562 893 1932 525 1647940 | 265662 78 991 669 033
TESLA Karlin, a.s. 32,83% 148 760 493 040 451 008 41158 -2 114 96 840
Byty Houbalova, s.r.o. 50,00% 405 10 226 810 0 0 XXX
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Rezidence NovoliSenska 30,00% 5392 149 823 17 973 0 XXX
Rezidence Houbalova s.r.o. 25,00% 1576 23 890 12 097 0 XXX
Krailling Oils Development 25,00% 503 437 682 2009 0 0 XXX
G1 Krailling Real Estate
GmbH 30,00% 363 635 635 0 0

0,00% 0 0 0 0 0
Investice do PP celkem XXX 774 323 XXX XXX XXX XXX 765 873

Pridruzeny podnik je takovy podnik, v némz ma skupina podstatny vliv, jez znamena
pravomoc skupiny Ucastnit se rozhodovani o provoznich a financnich politikach
podniku, do néjz bylo investovano, ale neni to ovladani takovych politik skupinou. Pro
vykazani investice v pridruzeném podniku byla pofizovaci cena investice pomoci
ekvivalen¢ni metody zménéna na Ucetni hodnotu odrazejici podil skupiny na Cistych
aktivech pridruzeného podniku.

Prehled udaji za minulé obdobi:

Ucetni Bilanéni Vlastni
Nazev podniku Majetkovy hodnota suma kapital Vynosy | Hospodarsky Trzni
30.6.2016 podil (ekvivalence) (rozvaha) vysledek ocenéni
Almet, a.s. 24,15% 51758 224 086 214 320 104 172 513 XXX
ENERGOAQUA, a.s. 35,90% 551 977 1828 977 1537 542 612712 151 270
TESLA Karlin, a.s. 32,83% 151 110 496 780 460 280 54 551 4178
AKB Czech s r.o. 16,67% 411 3813 3285 6 850 1220 XXX
Byty Houbalova, s.r.o. 50,00% 9 554 10 382 1291 214 -614 XXX
Rezidence NovoliSeriska s
r.o. 30,00% 5489 149 554 19 059 33 -1239 XXX
Rezidence Houbalova s.r.o. 30,00% 1998 71 536 70 117 260 611 63 136 XXX
Investice do PP celkem XXX 772 297 XXX XXX XXX XXX 0

Spole¢nost TOMA, a.s. dne 29. 9. 2016 uzavrela smlouvu o prevodu podilu, na jejimz
zakladé nabyla podil o velikosti 25% ve spolecnosti - Krailling Oils Development

GmbH.

Spolecnost TOMA Germany, a.s. dne 6.12.2016 spolecné s dalSimi spolecniky zalozila
notarskym zapisem spolecnost G1 Real Estate GmBH. Spolecnost TOMA GERMANY,

a.s. ziskala podil na zakladnim kapitalu ve vysi 30%.

11. Financ¢ni investice

Prehled o financnich investicich.

Ucetni Ucetni
Realizovatelna finanéni hodnota Nakupy Prodeje Zména Ostatni hodnota
realné
aktiva v realné hodnoté 31.12.2016 hodnoty 30.6.2017
Akcie 56 423 0 0 0 0 56 423
Jiné majetkové podily 15 086 0 0 0 0 15 086
Ostatni realizovatelna FA 359 351 0 -491 0 0 358 860
Ucetni ) Ucgetni
Ostatni financni aktiva hodnota Prirustky Ubytky Snizeni Ostatni hodnota
s amortizaci 31.12.2016 hodnoty 30.6.2017
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Poskytnuté uvéry a pohledavky 235 403 1000 -32 760 -95 203 548
Fl drzené do splatnosti 0 0 0 0 0
Financéni investice celkem 666 263 1000 -33 251 -95 633 917

VSechny puljcky podnikd ve skupiné, souvisejici opravné polozky a podily podniki
zahrnutych do konsolidacniho celku byly z konsolidované ucetni zavérky vylouceny.

12. Dlouhodobé pohledavky

Prehled o dlouhodobych pohledavkach.

Dlouhodobé pohledavky krat.cast dlouh.cast Celkem krat.cast dlouh.cast Celkem
30.6.2017 30.6.2017 30.6.2017 31.12.2016 31.12.2016 31.12.2016
Finanéni leasing 8 094 13476 21 570 10 008 14 644 24 652
Pohledavky z obchod. styku 738 85 823 0 8 010 8010
Ostatni dlouh. pohledavky 35000 144 860 179 860 24 000 167 288 191 288
Opravna polozka -865 -1 037 -1.902 -865 -1037 -1 902
Dlouhod.pohleddvky netto 42 967 157 384 200 351 33143 188 905 222 048

Dlouhodobé pohledavky z velké Casti predstavuji poskytnuté Uvéry spole¢nosti TOMA
Uverova a leasingova a.s. (SK) fyzickym osobam na nakup nemovitosti. Tyto
dlouhodobé pohledavky jsou kryty zastavami nemovitosti.

Polozku financ¢niho

leasingu predstavuji aktiva tvofenda v ramci

poskytovani

financniho leasingu (pronajimani majetku). Pohledavky z financniho leasingu jsou

diskontovany. Podrobnéjsi informace ukazuje nasledujici prehled

Informace o poskytovani finanéniho leasingu 30.6.2017 | 31.12.2016
Hruba investice do leasingu 61 515 61 096
Soucasna hodnota pohledavek z leasingovych plateb 36 406 37023
- do 1 roku 18 207 15672
- od 1 roku do 5 let 18 199 21351
-nab5 let 0 0
Rozdil mezi hrubou investici a sou¢asnou hodnotou pohledavek 25 109 24 073
Nerealizované finanéni vynosy 6 429 6 481
Nerealizované dané (dph) 5 888 5895
Cisté finanéni investice do leasingu 24 089 24 647
Opravné polozky k pohledavkam -865 -865
Cisté finanéni investice snizené o opravné poloZky 23224 23782
Podminéné najemné uznané jako vynos daného obdobi 0 0
Nezaru€ené zbytkové hodnoty pfirostlé ve prospéch pronajimatele 0 0

Cinnost finan¢niho leasingu se viak postupné vyznamné utlumuie.

13. Zasoby
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Prehled zasob podle jejich charakteru.

Zasoby 30.6.2017 | 31.12.2016
Material 9 449 15 925
Nedokoncena vyroba 59 901 55 590
Vyrobky 29 286 27 288
Zbozi 4 248 3153
Opravna polozka -80 -80
Zasoby netto 102 804 101 876

Polozka nedokoncena vyroba predstavuji vyluéné developerské projekty. Prevaznou
hodnotu vyrobkl tvofi dokoncend stavebni dila developerské cinnosti urcena
k prodeji.

14. Pohledavky

Prehled o kratkodobych pohledavkach.

Pohledavky 30.6.2017 | 31.12.2016
Pohledavky z obchodniho styku 251 320 225 258
Dlouh. pohledavky splané do 1 roku 42 967 33 143
Dané a poplatky mimo dan z pfijmu 3979 2151
Dohadné uéty aktivni 888 1138
Ostatni pohledavky 358 760 252 485
Opravna polozka -112 812 -114 269
Pohledavky netto 545 102 399 906

Pohledavky z obchodniho styku zahrnuji neuhrazenou fakturaci z bézného
obchodniho styku a poskytnuté zalohy vici dodavateldm v béZzném obchodnim styku.

Pohledavky z obchodniho styku obsahuji pohledavky za spolecnosti Otrokovické
papirny, a.s. ve vysi 57 mil. K¢, ktera je od roku 2013 v konkurzu. Tato pohledavka
je plné kryta opravnymi polozkami. Skupina vytvari v zasadé ke vSem pohledavkam,
které jsou vice nez 3 mésice po splatnosti, opravnou polozku ve vysi 100%.

Ostatni danové pohledavky se vztahuji zejména k dani z pfidané hodnoty, popr.
k ostatnim nepfimym danim.

Ostatni pohledavky zahrnuji obchodni pripady, které nejsou fakturovany jako napr.
smlouvy o postoupeni pohledavek, prijata pInéni za Gcelem preuctovani, dale
poskytnuté zalohy, dohadné ucty aktivni a poskytnuté kratkodobé financni pdjcky.

15. Penize a penézni ekvivalenty

Prehled o polozkach penéz a penéznich ekvivalentd.

Penize a penézni ekvivalenty 30.6.2017 | 31.12.2016
Penize v hotovosti 2439 2193
Penize na bankovnich uctech 170 203 126 006
Penézni prostredky celkem 172 642 128 199
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16. Aktiva urcena k obchodovani

Prehled o aktivech uréenych k obchodovani resp. k prodeji do jednoho roku.

Aktiva uréena k obchodovani

Realna hodnota

Cisty zisk z obchodovani

30.6.2017 31.12.2016 30.6.2017 31.12.2016
Akcie a jiné cenné papiry 109 308 94 012 31729 -6 375
Ostatni aktiva 0 0 0 0
Aktiva k obchodovani celkem 109 308 94 012 31729 -6 375

Skupina dale drzi akcie podniku Kreditni Banka Plzen, a.s. jejichz realna hodnota je

nula.

17. Jina kratkodoba aktiva

Prehled o polozkach jinych kratkodobych aktiv.

Jina kratkodoba aktiva 30.6.2017 | 31.12.2016
Naklady pristich obdobi 924 1673
PFijmy pfistich obdobi 9 391 2478
Jina kratkodoba aktiva celkem 10 315 4151

18. Vlastni kapital

Zakladni kapital materské spoleCnosti zapsany v obchodnim rejstriku  Cini
1 477 266 000 K. Sklada se z 1 477 266 ks kmenovych akcii o nominalni hodnoté
1 000 KC. Veskeré akcie jsou pIné splaceny, maji zaknihovanou podobu, znéji na
majitele a jsou kotovany.

Skupina ma prostiednictvim podniku Rybafstvi Pferov, a.s. v drzeni 145 tis. kust
vlastnich akcii, jejichz podil ¢ini 9,82% na zakladnim kapitdlu materského podniku
resp. skupiny. Vlastni akcie jsou v rozvaze vykazany v pofizovaci cené jako polozka
snizujici vlastni kapital. Prioritni akcie vydany nebyly.

Konec¢ny zlstatek nerozdéleného zisku tvofi kumulované vysledky hospodareni.
Informace o dividendach jsou uvedeny v bodu 28.

Polozku ostatni slozky vlastniho kapitalu tvori fondy resp. pouze vytvoreny
rezervni fond a oceriovaci rozdily, jez predstavuji kumulované zisky a ztraty vznikajici
pri precenéni realizovatelnych financnich aktiv, které byly vykazany v ostatnim
uplném vysledku, bez ¢astek reklasifikovanych do hospodarského vysledku v pripadé
prodeje precenénych financnich aktiv nebo snizeni jejich hodnoty.
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S vlastnictvim akcie jsou spojena bézna prava dle obecné zavaznych pravnich
predpis, tzn. Ucastnit se valné hromady, hlasovat na ni, pozadovat a dostat na ni
vysvétleni zalezitosti tykajicich se spolecnosti, které jsou predmétem jednani valné
hromady a uplatiovat navrhy a protinavrhy. Hlasovaci pravo je spojeno s akcii. Na
kaZzdou akcii o jmenovité hodnoté 1.000,-KC pripada jeden hlas. Kazdy hlas ma
stejnou vahu. Hlasovaci prava nejsou nijak omezena. Akcionar ma pravo na podil ze
zisku spolecnosti (dividendu), ktery valna hromada schvalila k rozdéleni. Tento podil
se urCuje pomérem jmenovité hodnoty akcii k jmenovité hodnoté akcii vSech
akcionarl. Narok na dividendu vznikd k rozhodnému dni, tj. sedmy kalendaini den
pred konanim valné hromady, kterd o vyplaté dividend rozhodla. Dividenda je
vyplacena na naklady a nebezpedi akcionare, na jeho adresu vedenou u Centralniho
depozitafe cennych papirl, a.s., nerozhodne-li valnd hromada jinak. Pravo na
likvidacni zlstatek a veSkera ostatni prava a povinnosti akcionare, vcetné
prednostnich prav, se fidi obecné zavaznymi pravnimi predpisy, predevsim zak. C.
90/2012 Sb., o obchodnich spole¢nostech a druzstvech (zakon o obchodnich
korporacich) a dale Stanovami spolec¢nosti.

19. Dlouhodobé zavazky

Prehled o dlouhodobych zavazcich.

Dlouhodobé zavazky krat.ast | dlouh.cast Celkem krat.cast | dlouh.¢ast | Celkem
30.6.2017 | 30.6.2017 30.6.2017 | 31.12.2016 | 31.12.2016 | 31.12.2016
Zavazky z obchodniho styku 4128 57 096 61224 4202 57 162 61364
Zaméstnanci - socialni fond 873 2 509 3382 562 2620 3182
Dlouhodobé zdvazky celkem 5001 59 605 64 606 4764 59 782 64 546
Skupina ma vytvoreny socidlni fond k poskytnuti financnich prostredkd
zaméstnanclm na prispévek na dovolenou. Cerpani prispévku se fidi
vnitropodnikovou smérnici. Dlouhodobé zavazky z obchodniho styku jsou
diskontovany.
20. Dlouhodobé uveéry a pajcky
Prehled o dlouhodobych Gvérech a pljckach.
Dlouhodobé uvéry a pajcky krat.cast | dlouh.céast Celkem krat.cast | dlouh.¢ast | Celkem
30.6.2017 | 30.6.2017 30.6.2017 | 31.12.2016 | 31.12.2016 | 31.12.2016
Bankovni uvéry 104 458 179 740 284198 104 458 208 142 312600
Ostatni Uvéry a pUjcky 4 000 49 869 53869 0 69 659 69659
Dlohodob. uvéry a ptjcky celkem 108 458 229 609 338 067 104 458 277 801 382 259

Uvéry jsou Uroeny pohyblivou trokovou sazbou, jejich? vyde se pohybuje okolo 2

% p.a.. Majetkové zajisténi uvedenych Gvérl je popsano v bodu 29. VSechny Uvéry

jsou radné splaceny.
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21. Dlouhodobé rezervy

Prehled o vytvorenych dlouhodobych rezervach.

Dlouhodobé rezervy 30.6.2017 | 31.12.2016
Rezerva na restituce 0 0
Ostatni rezervy 10987 9176
Dlouhodobé rezervy celkem 10 987 9 176
22. Zavazky
Prehled o stavu kratkodobych zavazkd.
Kratkodobé zavazky 30.6.2017 | 31.12.2016
Zavazky z obchodniho styku 73 600 56 543
Dlouh. zavazky splatné do 1 roku 5001 4764
Mzdy a socialni zabezpeceni 9139 8 443
Dané a poplatky mimo dan z pfijmu 5338 6 061
Dohadné ucty pasivni 766 4119
Ostatni zavazky 1393 2244
Kratkodobé zavazky celkem 95 237 82174

Skupina nema zadné neuhrazené zavazky po splatnosti vici organlim statni spravy
ani k zaméstnancim. Skupina nema ani jiné vyznamné zavazky po splatnosti.

23. Uvéry a phjcky

Prehled o kratkodobych Gvérech a pljckach.

Uvéry a phjécky 30.6.2017 | 31.12.2016
Kratkodobé uvéry a pljcky 56 343 14 000
Dlouh. uvéry a pujéky splatné do 1 roku 108 458 104 458
Uvéry a pujéky celkem 164 801 118 458

24. Jina kratkodoba pasiva

Prehled o ostatnich slozkach kratkodobych zavazka.

Jina kratkodoba pasiva 30.6.2017 | 31.12.2016
Vynosy pfistich obdobi 221 1006
Vydaje pfistich obdobi 591 2948
Jina kratkodoba pasiva celkem 812 3954

25. Dceriné podniky zahrnuty do konsolidace
TOMA, a.s. zahrnula do konsolidace nasledujici investice, v nichz méla k 30. 6. 2017

majetkovou Ucast s rozhodujicim vlivem prostiednictvim pfimého ¢ neprimého
vlastnictvi vétsinového podilu na hlasovacich pravech a ma nad témito podniky moc,
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je tedy schopna fidit relevantni ¢innosti a ma pravo na podily na zisku a mlze tyto

zisky ovlivnit:
Nazev a sidlo Zemé Vyse podilu na ZK Vyse podilu na ZK
podniku k 30.6.2017 k 31.12.2016

PRUMYSLOVA €OV, a.s. Ceska republika 100% 100%
S.P.M.B. a.s Ceska republika 100% 100%

ETOMA INVEST, s.r.o. Ceska republika 99,99% 99,99%
PROTON, spol. s r.o. Ceska republika 99,99% 99,99%
LEPOT s.r.o. Ceska republika 100% 100%
MORAVIAKONCERT, s.r.o. Ceska republika 70,00% 70,00%
Rybarstvi Prerov, a.s. Ceska republika 60,68% 60,68%
TOMA odpady s.r.o. Ceska republika 70,00% 70,00%

PROSPERITA Energy, a.s. Ceska republika 95,00% 95,00%
TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.o. Ceska republika 100% 100%
TOMA rezidenéni Kromériz, s.r.o. Ceska republika 100% 100%
MA Investment, s.r.o. Ceska republika 100% 100%
ROLLEON a.s. Ceska republika 100% 100%
ENERGZET, a.s. Ceska republika 100% 100%

TOMA RECYCLING a.s. Ceska republika 55,00% 55,00%

AUTOMEDIA s.r.o. Ceska republika 85,00% 85,00%

TOMA Germany, a.s. Ceska republika 69,80% 69,80%

AKB CZECH s.r.o. Ceska republika 60,00% 16,67%

TOMA uverova a leasingova a.s. Slovenska republika 75,00% 75,00%
COV Senica, s.r.o. Slovenska republika 100% 100%
COV Servis, s.r.o. Slovenska republika 100% 100%

Dcefiné podniky zahrnuté do konsolidace skupiny jsou konsolidovany metodou piné
konsolidace, pfi niz jsou vylouceny viechny vyznamné zlstatky Uctl a transakce mezi
podniky konsolidovaného celku. Vlastni kapital a vysledek hospodareni pripadajici na
podily mensinovych akcionaf jsou v konsolidovanych Ucetnich vykazech vykazany
samostatné. Ucetni postupy dcefinych podnikl byly v pfipadé potieby zménény tak,
aby byly v souladu s postupy, které pfijala skupina.

Zmény ve strukture skupiny

Dne 17. 5. 2017 Skupina prostrednictvim spolec¢nosti S.P.M.B. a.s. nabyla koupi
v hodnoté 936 tis. K¢ 43,33% majetkovy podil ve spole¢nosti AKB CZECH s.r.o.
Celkovy podil skupiny ve spole¢nosti AKB CZECH s.r.o0. vzrostl na 60%. Divodem této
akvizice byla skutecnost ze hlavni naplini ¢innosti této spolecnosti je provadéni udrzby
arealu ve vlastnictvi spolecnosti S.P.M.B. a.s. v Brné.

Dalsi informace a realné hodnoty nabytych identifikovatelnych aktiv a zavazkd k datu
akvizice ukazuje nasledujici prehled (v tis. KE.).

Aktiva tis. K&
Pozemky, budovy a zafizeni 332
Pohledavky 475
Penize a penézni ekvivalenty 1109
Ostatni aktiva 169
Pasiva

Zavazky -37
Ostatni pasiva 0

-51-



Konsolidovana pololetni zprava 2017 (opravena) TOMA, a.s.

Celkem cista aktiva 2048
Porizovaci cena podilu 1536
Hospodarské udaje od data akvizice
Vynosy 870
Hospodarsky vysledek 127
Hospodarské udaje od 1. 1.2017
Vynosy 4978
Hospodarsky vysledek 669

Porizovaci cena odpovidala podilu na Cistych aktivech (vlastnim kapitalu) spolecnosti,
¢imz nevznikl Skupiné Zadny goodwill.

Zmény ve strukture skupiny v minulém obdobi

Vroce 2016 byla zaloZzena spole¢nost COV Servis s.r.0., zabyvajici se Ci&ténim
odpadnich vod a spole¢nost TOMA GERMANY a.s., jez se bude zabyvat aktivitami ve
Spolkové republice Némecko.

V roce 2016 byl koupen obchodni podil ve spole¢nosti AUTOMEDIA, s.r.0., kde
probiha rekonstrukce nemovitého majetku pro novou podnikatelskou cinnost —
pronajem.

Pofizovaci cena obchodniho podilu AUTOMEDIA, s.r.o. Cinila 63 mil. KC. V souvislosti
s danou akvizici nevznikl Goodwill, protoze rozdil mezi porizovaci cenou obchodniho
podilu a vlastnim kapitdlem spolecnosti k datu akvizice byl kompenzovan s
precenénim budovy na realnou hodnotu

26. Informace o spriznénych stranach

Ovladajici osoby PFidruzené podniky Ridici osoby Jiné spfiznéné strany

Druh pInéni

30.6.2017 | 31.12.2016 | 30.6.2017 | 31.12.2016 | 30.6.2017 | 31.12.2016 | 30.6.2017 31.12.2016
Prodeje aktiv 36 544
Nakupy aktiv 1910 6 543 6
Poskytovani sluzeb 833 1886 5254 15120
Pfijimani sluzeb 555 1826 1835 5473 2424
Pohledavky 2794 2760 11471 24 509
Zavazky 482 741 13 360 731
Poskytnuté pujcky a
avéry 214 695 208 970 166 517 294 398
Prijaté pGjcky a
avéry 50 000 6 942 95 162 19 659
Poskytnuté zaruky
a ruceni
Prijaté zaruky a
ruc¢eni 30098 170 398
Mzdové naklady XXX XXX XXX XXX 10 931 25 389
Jiné osobni naklady XXX XXX XXX XXX 202 602
Celkovy pocet osob XXX XXX XXX XXX 38 36
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Vyznamné transakce se spriznénymi stranami a dalsi skutecnosti

Ke dni 31.12.2016 spole¢nost TOMA uverova a leasingova, a.s. plné splatila
dlouhodoby investiCni uvér pfijaty od Tatra banka, a.s. Nasledné doslo
k vymazu zastavniho prava na majetku S.P.M.B. a.s., ktery slouzil jako
zajisténi pro bankovni zaruku vystavenou Raiffeisenbank, a.s. za tento uvér.
Dne 21.2.2017 byla mezi TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.o. jako prodavajicim
a TOMA, a.s. jako kupujicim uzaviena smlouva o pfevodu vlastnictvi
k nemovitosti — 4 nebytovym jednotkam v bytovém domé v Prostéjové. Kupni
cena byla stanovena v obvyklé vySi (cca 12,2 mil.K¢).

Dne 31.3.2017 byla mezi TOMA, a.s. jako postupnikem a EA Invest, spol.
sr.0. uzaviena smlouva o postoupeni pohledavky za TOMA uverova a
leasingova, a.s. ve vySi cca 19,7 mil.KC z titulu nesplacené jistiny uvéru ze
Smlouvy o Uvéru uzaviené 14.3.2013. Uplata byla sjednana ve vysi nominalni
hodnoty pohledavky (uplata byla uhrazena 18.4.2017).

Dne 31.3.2017 byla mezi TOMA, a.s. (véfitel) a TOMA uverova a leasingova,
a.s. (dluznik) uzaviena dohoda o konverzi neuhrazené jistiny z poskytnutého
financovani a neuhrazenych uroku v celkové souhrnné vysi cca 66,4 mil.K¢ na
ménu EUR kurzem 27,00CZK/EUR.

Dne 11.4.2017 byla plné splacena poskytnuta zapuljcka od spoleCnosti
PROSPERITA holding a.s. ve vysi 50 mil.K¢ dle Smlouvy o zapuj¢ce ze dne
21.7.2016.

Spoleénost PRUMYSLOVA COV, a.s. pronajima veskery sv(ij nemovity
majetek spoleCnosti TOMA, a.s., ktera na ném provozuje Cisténi odpadnich
vod. Najemné, které je jedinym vynosem této spolecnosti, ¢ini 15,6 mil.KE
ro¢né. V ramci konsolidace je toto najemné vylouceno.

V prubéhu prvniho pololeti spole€nost TOMA rezidencni Prostéjov, s.r.o.
splatila vSechny své zavazky vuci spole¢nosti PROTON, a.s. ve vysSi 12,9
mil.K¢&

V prubéhu prvniho pololeti spoleénost TOMA RECYCLING, a.s. postupné
splatila 13,9 mil.KE ze svého zavazku ze smlouvy o zapujéce uzaviené se
spolecCnosti TOMA, a.s.

V prubéhu prvniho pololeti spole€nost PROSPERITA Energy, a.s., postupné
splatila 5 mil.KE ze svého zavazku ze smlouvy o ramcovém financovani
uzaviené se spolec¢nosti TOMA, a.s..

V pribéhu prvniho pololeti poskytla spole¢nost TOMA, a.s. spoleCnosti G1
Real Estate GmBH zapuj¢ku ve vysi 180.000,-Eur.

V pribéhu prvniho pololeti spoleénost TOMA Uverova a leasingova, a.s.
postupné splatila cca 125.000,-Eur ze svého zavazku ze smlouvy o ramcovém
financovani uzaviené se spole¢nosti TOMA, a.s.

27. Zisk na akcii

V nasledujici tabulce jsou uvedeny Udaje o zisku a akciich pouzité pro vypocet
zakladniho a zfedéného zisku na akcii:

Zisk na akcii 30.6.2017 30.6.2016
Véazeny pramér poétu emitovanych
kmenovych akcii 1477 266 1477 266
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Minus: vlastni akcie 145 000 145 000
Dopad déleni akcii 0 0
Prdmérny pocet kmenovych akcii

po Upravé o déleni akcii 1332 266 1332 266
Cisty zisk pfipadajici na akcionare 113 317 118 069
Minus: zisk pfipadajici na prioritni akcie 0 0
Cisty zisk pfipadajici na akcionare

vlastnici kmenové akcie 113 317 118 069
Zakladni zisk na akcii 85,06 88,62
Zredény zisk na akcii 85,06 88,62

Mezi rozvahovym dnem a datem sestaveni této Ucetni zavérky nedoSlo k zadnym
transakcim s existujicimi ¢i potencionalnimi akciemi.

28. Dividendy

V ramci konsolidacniho celku nebyly vyplaceny ¢i schvaleny zadné dividendy ¢i jiné
pozitky.

29. Majetek a zavazky nevykazané v rozvaze

Souhrnna vyse majetku neuvedeného v rozvaze
Souhrnna vysSe majetku neuvedeného v rozvaze, jedna se o drobny hmotny majetek

a drobny nehmotny majetek vedeny v operativni evidenci, predstavuje hodnotu
16 939 tis. KC.

Zastavni pravo
Majetek TOMA, a.s.

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava ze dne 5.9.2008 (ucinky vkladu
9.9.2008) k Gvéru 29 mil. K¢ (viz. popis uvérd emitenta) vzniklo zastavni pravo ke
dvéma nemovitostem zapsanym u Katastralniho dfadu pro Zlinsky kraj pro k. u.
Otrokovice (LV2598) ve prospéch CSOB, a.s. Jedna se o nasledujici budovy a
pozemky pod témito budovami:

1. Budova C. p. 1566, tfipodlazni objekt
2. Budova C. p. 332, tfipodlazni polyfunkéni objekt

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava ze dne 1.12.2006 (Ucinky vkladu
11.12.2006) vzniklo ve prospéch MONETA Money Bank, a.s. zastavni pravo
k nemovitostem zapsanym u Katastralniho Ufadu pro Zlinsky kraj pro k. u. Zlin
(LV6833) ve vysi az do 100 mil. K& v souvislosti s revolvingovym Uvérem ve vysSi 50
mil.K¢ (viz. popis uvérd emitenta). Jedna se o nasledujici budovu a pozemek pod
touto budovou:
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e Budova ¢. p. 80, ul. Kvitkova, Zlin — bytovy objekt mimo prlmyslovy areal. Ve
dvou podlazich jsou prodejni prostory nad nimi 10 obytnych podlazi

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prav dle ob¢.z. ¢. 08716001592.1 ze dne
19.7.2016 (Ucinky vkladu 20.7.2016) vzniklo ve prospéch MONETA Money Bank,
a.s. zastavni pravo k nemovitostem zapsanym u Katastralniho Uradu pro Zlinsky
kraj pro k. U. Zlin (LV6833) ve vysi dluh( az do 96 mil. K¢ které budou vznikat do
31.12.2030 (viz. popis uvérd emitenta). Jedna se o nasledujici budovu a pozemek
pod touto budovou:

e Budova ¢. p. 80, ul. Kvitkova, Zlin — bytovy objekt mimo prlimyslovy areal. Ve
dvou podlazich jsou prodejni prostory nad nimi 10 obytnych podlazi

o st. 3024, st. 780, 447/24,447/3,458/12,458/2 zapsanych u Katastralniho Uradu
pro Zlinsky kraj pro k. U. Otrokovice (LV2598) (budova 46, komunikace v
arealu)

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava ze dne 2.8.2010 (Ucinky vkladu
18.8.2010) k Gvéru 25 mil. K¢ (viz. popis uvérd emitenta) vzniklo zastavni pravo
k nemovitosti stavba:

e Louky C. p. 419 (Prodejni pasaz) zapsané u Katastralniho ufadu pro Zlinsky
kraj pro k. 0. Zlin (LV614) ve prospéch CSOB, a.s. v celkové vysi 25 mil. K.

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle ob¢. z. ze dne 23.11.2015.
(Gcinky vkladu 24.11.2115) k dluhu 45 mil. K¢, dluht do vySe 45 mil. Vzniklych do
30.11.2035 (viz. popis uvérd emitenta) vzniklo zastavni pravo k nemovitosti stavba:

1. Louky C. p. 419 (Prodejni pasaZ) zapsané u Katastralniho Uradu pro Zlinsky
kraj pro k. 0. Zlin (LV614) ve prospéch CSOB, a.s.

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obC. z. ze dne 12.5.2009
(ucinky vkladu prava ke dni 21.5.2009) k uvéru do celkové vyse 80 mil. K¢ (uver 20
mil.Kc, viz. popis uvérd emitenta), které budou vznikat do 30.6.2028, vzniklo ve
prospéch Raiffeisenbank a.s. zastavni pravo ke dvéma nemovitostem:

1. stavbé bez ¢p/Ce na parcele 3383 a

2. st. parcele 3383 zapsanym u Katastralniho Gradu pro Zlinsky kraj pro k. .
Otrokovice (LV2598). Jde o budovu a pozemek s dlouhodobym pronajmem
firmé zabyvajici se recyklaci plastd.

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava ze dne 21.12.2009 (Ucinky vkladu
29.12.2009) vzniklo ve prospéch MONETA Money Bank, a.s. zastavni pravo
k nemovitostem zapsanym u Katastralniho Uradu pro Zlinsky kraj pro k. Q.
Otrokovice (LV 2598) ve vysi 50 mil. KE (revolvingovy uvér 50 mil.Kc, viz. popis
uvérd emitenta). Jedna se o nasledujici budovy a pozemky pod témito budovami:
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e Budova €. 46, st.p.C. 780 jednopodlazni objekt

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava ze dne 22.6.2010 (Ucinky vkladu
1.7.2010) vzniklo ve prospéch MONETA Money Bank, a.s. zastavni pravo
k nemovitostem zapsanym u Katastralniho Uradu pro Zlinsky kraj pro k. a.
Otrokovice (LV 2598) ve vysi 88 mil. K¢ (uver 88 mil.K¢ na FVE, viz. popis uverd
emitenta). Jedna se o nasledujici budovy a pozemky pod témito budovami:

e Budova centralni trafostanice a pozemky okolo a pod ni

» Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle ob¢.z. ze dne 2.8.2010 (ucinky
vkladu 18.8.2010) vzniklo ve prospéch CSOB, a.s. zastavni pravo k zajisténi
podhledavky k nemovitostem zapsanym u Katastralniho Gfadu pro Zlinsky kraj pro
k. 4. Otrokovice (LV 2598) ve vySi 25 mil. K¢ Jedna se o nasleduijici budovy a
pozemky pod témito budovami:

e St. 578, st. 970 (budova Cp 1566, Sp 332 )

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obC. z. ze dne 22.8.2011
(Ucinky vkladu prava ke dni 7.9.2011) k Uvéru do celkové vySe 80 mil. KE (Uver ve
wsi 13 mil.Kc, viz. popis uvérd emitenta), které budou vznikat do 30.6.2028,
vzniklo ve prospéch Raiffeisenbank a.s. zastavni pravo ke dvéma nemovitostem:

1. budové bez ¢p/¢e na pozemku p.C. St. 3383, pozemku p.¢. St. 3460/1 a
pozemku p.C. st. 3460/2 a

pozemku p.C. St. 3383

pozemku p.C. St. 3460/1

pozemku p.C. St. 3460/2

pozemku p.C. St. 435/36

pozemku p.C. St. 435/38

pozemku p.C. St. 435/39

pozemku p.C. St. 435/40 zapsanym u Katastralniho uradu pro Zlinsky kraj pro
k. 0. Otrokovice (LV2598). Jde o budovu a pozemek s dlouhodobym
prondjmem firmé zabyvajici se recyklaci plastd.

PNV A WN

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obc. z. ze dne 28.12.2011
(Ucinky vkladu prava ke dni 4.1.2012) k avéru (uver ve vysi 20 mil.Kc, viz. popis
uverd emitenta) do celkové vySe 21 mil. K¢, které budou vznikat do 30.12.2021,
vzniklo ve prospéch Raiffeisenbank a.s. zastavni pravo k nemovitostem a to
konkrétné 35 bytdm a jednomu nebytovému prostoru ve vlastnictvi TOMA, a.s.
véetné spoluvlastnického podilu na spole¢nych castech budovy a pozemcich
zapsanych u Katastralniho Uradu pro Zlinsky kraj pro k. U. Hulin (LV11756). Jedna
se 0 bytovy ddm POHODA v Huliné. Zastavené byty jsou pronajimany. Jedna se o
pozemky 2717/10 a? 2717/24 a byty & 1350/1, 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39
a nebytovy prostor ¢. 1350/40.
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e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava ze dne 6.12.2012 (Ucinky vkladu
17.12.2012) vzniklo ve prospéch MONETA Money Bank, a.s. zastavni pravo
k nemovitostem zapsanym u Katastralniho Uradu pro Zlinsky kraj pro k. a.
Otrokovice (LV 2598) ve vysi 60 mil. K¢ a budouci pohledavky do vyse 100 mil. K¢
vzniklé do 31.12.2040 (revolvingovy uvér 60 mil.Kc, viz. popis uverd emitenta).
Jedna se o nasleduijici pozemky pod komunikacemi:

o 447/24, 447/3, 458/2

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle ob¢. z. ze dne 8.11.2013
(Ucinky vkladu prava ke dni 13.11.2013) k zajisténi pohledavky ve vysi 30 mil. K¢ a
budouci pohledavky do celkové vyse 31,5 mil. KE (uver ve vysi 30 mil.Kc, viz. popis
uverd emitenta), které budou vznikat do 30.9.2022, vzniklo ve prospéch
Raiffeisenbank a.s. zastavni pravo budové a pozemku:

1. budové bez ¢p/ce na pozemku p.€. St. 3679pozemku p.cC. St. 3383

2. pozemku p.C. St. 3679 zapsanym u Katastralniho Uradu pro Zlinsky kraj pro k.
U. Otrokovice (LV2598). Jde o budovu a pozemek s dlouhodobym pronajmem
firmé zabyvajici se recyklaci plastd.

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obc. z. ze dne 12.12.2014
(Ucinky vkladu prava ke dni 9.1.2015) k zajisténi budoucich dluhd ve vysi 8,4 mil.
KE které budou vznikat do 31.12.2018 , vzniklo ve prospéch Raiffeisenbank a.s.
zastavni pravo budové a pozemku:

1. Parcele st.3383, st.3460/1,st 3460/2, 435/36/435/38/435/39,435/40
zapsanych u Katastralniho dradu pro Zlinsky kraj pro k. 0. Otrokovice
(LV2598).

2. budovy €p.1729 Jde o budovu a pozemek s dlouhodobym pronajmem firmé
zabyvaijici se recyklaci plastd.

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obC. z. ze dne 16.12.2015
(4Cinky vkladu prava ke dni 24.11.2015) k zajisténi dluhl ve vysi 45 mil. KC , dluh(
do vyse 45 mil. K¢ které budou vznikat do 30.11.2035 , vzniklo ve prospéch CSOB
a.s. zastavni pravo k budovam a pozemku:

1. Parcele st.578,st.970 zapsanych u Katastralniho Uradu pro Zlinsky kraj pro k.
U. Otrokovice (LV2598).

e Na zdkladé Smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obc.
z.NDP/0004/NCINV/01/18152813 ze dne 7.3.2016 (ucinky vkladu prava ke dni
6.4.2016) k zajisténi dluhd ve vysi 20 mil. K¢ , dluhd do vyse 21 mil. K¢ které budou
vznikat do 31.3.2026 , vzniklo ve prospéch Reiffeisenbank a.s. zastavni pravo k
budovam a pozemku:
1. Parcele st.3383, st.3460/1,st 3460/2, st.3679, st. 3723
435/36,/435/38,/435/39,435/40, 435/48, 435/52,435/54, 435/55 zapsanych u
Katastralniho Uradu pro Zlinsky kraj pro k. U. Otrokovice (LV2598).
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2. budovy ¢p.1729 Jde o budovu a pozemky s dlouhodobym pronajmem firmé
zabyvajici se recyklaci plasty.

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obC. z. ze dne 16.3.2017
(Ucinky vkladu prava ke dni 22.3.2017) k zajisténi dluhd ve vysi 50 mil. K¢, dluhd
do vyse 200 mil. K¢, které budou vznikat do 31.3.2037 , vzniklo ve prospéch CSOB
a.s. zastavni pravo k budoveé:

1. Louky &. p. 419 (Prodejni pasaz) zapsané u Katastralniho Gradu pro Zlinsky
kraj pro k. 0. Zlin (LV614)

e Na zakladé smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle obC. z. ze dne 16.3.2017
(Ucinky vkladu prava ke dni 22.3.2017) k zajisténi dluhd ve vysi 50 mil. K¢, dluhd
do vySe 200 mil. K¢, které budou vznikat do 31.3.2037 , vzniklo ve prospéch CSOB
a.s. zastavni pravo ke dvéma nemovitostem zapsanym u Katastralniho dradu pro
Zlinsky kraj pro k. 4. Otrokovice (LV2598) ve prospéch CSOB, a.s. Jedna se o
nasleduijici budovy a pozemky pod témito budovami:

1. Budova C. p. 1566, tfipodlazni objekt
2. Budova C. p. 332, tfipodlazni polyfunkéni objekt

e Na zakladé Smlouvy o zfizeni zastavniho prava podle ob¢. z. ze dne 31.3.2017
(Ucinky vkladu prava ke dni 31.3.2017) k zajisténi dluh@ ve vysi 1,9 mil. Eur , dluh(
do vySe 1,995 mil. Eur které budou vznikat do 30.6.2022 , vzniklo ve prospéch
Reiffeisenbank a.s. zastavni pravo k budovam a pozemku:

1. pozemek parc. €. St. 743, v katastralnim uzemi Zlin, vC. jeho soucasti (budova
¢.p. 248, v Casti obce Zlin), zapsano na LV 6833 pro katastralni uzemi Zlin,
obec Zlin u Katastralniho Gradu pro Zlinsky kraj

Majetek PROMYSLOVA €OV, a.s.

Spolecnost ma vSechen nemovity majetek zatizeny zastavnim pravem. Tento majetek
je zastaven ve prospéch uvérll spol. TOMA, a.s. sml.C. 0311/08/00240 ve vysi 45 mil.
K¢ (CSOB, a.s.), sml.¢. 0309/08/00240 ve vysi 29 mil. K¢ (CSOB, a.s.), sml. ¢. 085 10
000536 ve vysi 88 mil.KE (MOMB, a.s.), sml. €. &. 2269/14/00240 ve vysi 38 mil.K¢
(CSOB, a.s.), sml. &. 1934/16/00240 ve vysi 50 mil.K& (CSOB, a.s.) a zaroven ve
prospéch vlastniho Gvéru spolecnosti sml.¢. 0313/08/00425 ve vysi 25 mil. K¢ (CSOB,
a.s.).

Majetek S.P.M.B. a.s.

Na zakladé rozhodnuti jediného akcionare ze dne 25.1.2008 =zfidila spolecnost
zastavni pravo ve prospéch Raiffeisenbank a.s. k zajisténi pohledavek zastavniho
véritele za dluznikem TOMA Uverova a leasingova,a.s. z titulu smlouvy o bankovni
zaruce. Predmétem zastavniho prava jsou nemovitosti v k.U. Slatina, obec a dale pak
pohledavky z vkladt na bézném Gc¢tu a budouci pohledavky z uzavienych najemnich
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smluv. V prosinci 2016 byl Uvér splacen a zastavni prava byla pocatkem roku 2017
vymazana.

Poskytnuté zaruky

V souvislosti s Cerpanymi uvéry Kk financovani modernizace provozu Cistirny
odpadnich vod, kdy spoleCnosti TOMA, a.s. a Priimyslova COV, a.s. Cerpaly investicni
uvéry od CSOB, a.s., projektu vystavby fotovoltaické elektrarny, kdy spolecnost
TOMA, a.s. Cerpala investi¢ni Uvér od MONETA Money Bank, a.s., projektl susarny
Cistirenskych kalli a modernizace tepelné parni sité, intenzifikace plynového
hospodafrstvi a Gvérove linky, kdy spolecnost TOMA, a.s. Cerpala investicni uvery od
CSOB, a.s., doslo k nasledujici zajiStovaci provazanosti mezi obéma spolecnostmi.
Spole¢nost TOMA poskytla zajiSténi za Uvér spolecnosti Primyslova COV, a.s. (k 30.6.
2017 nesplacena jistina 3.289 tis.KE) v podobé zastavniho prava k movitym vécem
(technologie _ Cistiny odpadnich vod) a rucitelského prohlaseni. Spolecnost
Pr@imyslova COV, a.s. poskytla zajisténi za Gvéry spole¢nosti TOMA, a.s. (k 30.6.
2017 nesplacena jistina 111.139 tis.K¢ ¢) v podobé zastavniho prava
k nemovitostem.

Spole¢nost COV Senica, s.r.o. v fijnu 2011 koupila prlimyslovou Cistirnu odpadnich
vod od spolecnosti SLOVKORD, a.s. a Kordservice SK, a.s.. Cistirna se sklada ze dvou
Casti. Prvni Cast je modernizovana (modernizaci dokoncila v letoSnim roce spolecnost
COV Senica, s.r.0.) a slouzi k cisténi odpadnich vod z prlmyslového aredlu a
prilehlych nemovitosti. Druhou ¢ast je mozno vyuzit pro dalsi alternativni Cinnosti
v odpadarském podnikani (neutralizacni Ci deemulgacni stanice apod.). Koupeny byly
obé (asti s rozvazovaci podminkou, jejiz podstatou je povinnost spolecnosti COV
Senica, s.r.o. vratit prvni modernizovanou cast Cistirny v pripadé, Ze do deseti let od
podpisu kupni smlouvy projevi potencialni kupec prlimyslového aredlu zajem i o tuto
Cast Cistirny odpadnich vod, pfiCemZ spolecnosti COV Senica, s.r.o. by byla zpét
vracena kupni cena a finanCni prostfedky investované do této Casti COV droCené
sazbou 10% p.a.. Dale byla smluvena sankce pro pfipad, Ze by COV Senica v tomto
pripadé odmitla vratit predmétnou cast COV nebo ji zatizila zastavnim ¢i jinym
pravem omezujicim jeji vyuZzivani, ve vysi 2 mil. EUR soucasné s tim, ze majitel této
spoleCnosti je povinen se vtomto pripadé zarucit za pInéni COV Senica, s.r.o.
Spole¢nost TOMA, a.s. po schvaleni valnou hromadou akcionard (Cerven 2012) tento
rucitelsky zavazek prevzala.

Mezi S.P.M.B. a.s jako rucitelem a spole¢nosti TOMA Gverova a leasingova, a.s. jako
dluznikem byla v roce 2008 uzavrena smlouva o zajiSténi zavazku rucenim a o Uplaté
za ruceni, na zakladé které vydala S.P.M.B. a.s rucitelské prohlaseni se svolenim
k pfimé vykonatelnosti ve prospéch Raiffeisenbank a.s. v rozsahu jejich pohledavek
za dluznikem TOMA Uverova a leasingova, a.s.

Spolec¢nost TOMA, a.s. jako vystavce vystavila spolecnosti UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s. jako véfiteli financni zaruku za veskeré dluhy které ma
vlc¢i véfiteli spoleCnost TOMA RECYCLING a.s. ztitulu smlouvy o regresnim
postoupeni pohledavek za Uplatu do celkové vysSe 1 mil. EUR.
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Skupina nema dalsi zaruky poskytnuté jinym spole¢nostem.

Soudni spory
Spolec¢nost SYNER Morava, a. s. podala dne 11. 3. 2013 u Krajského soudu v Brné

zalobni navrh proti spoleCnosti TOMA rezidencCni Prost€jov, s. r. 0., kterym se
domaha uhrady castky ve vysSi 59.646.107 K¢ s prislusenstvim. Zalobce tvrdi, ze
Smlouva o dilo ¢. P1 10 002, uzaviena mezi spornymi stranami dne 2. 12. 2010 na
vystavbu bytového domu ,Rezidence Florian® v Prostéjové, je neplatnym pravnim
ukonem. Z toho titulu spol. SYNER Morava, a. s. pozaduje vydani bezdlvodného
obohaceni v rozsahu rozdilu mezi tvrzenou hodnotou stavby a Castkou, ktera byla
dosud spolecnosti SYNER Morava, a. s. uhrazena ze strany zalovaného.

SpoleCnost TOMA rezidenCni Prostéjov, s. r. o. popira opravnénost naroku
vzneseného Zalobcem. Smlouvu o dilo ¢. P1 10 002 povazuje za platné uzavienou a
doplatila cenu za dilo ve vysi 60.000.000,- K¢ (bez DPH), vyjma smluvné sjednanych
pozastavek garantuijicich pripadné zarucni opravy.

Cast smluvni ceny ve vydi 5.820.000 K& byla na zékladé névrhu spolecnosti TOMA
rezidencni Prosté€jov, s. r. 0. a usneseni Okresniho soudu v Liberci sloZzena do soudni
uschovy z ddvodu zastavy predmétnych pohledavek treti osobé a nejasnosti, zda je
po spolecnosti TOMA rezidencni Prostéjov, s. r. o. pozadovano plnéni z ,platné
smlouvy" ¢i z titulu bezdlvodného obohaceni. Na zakladé usneseni soudu byla ¢astka
ze soudni Uschovy vydana prijemci.

Dalsi pokusy spole¢nosti SYNER Morava, a.s. dosahnout predbézného opatreni
zadkazu nakladat s majetkem byly odvolacim soudem zamitnuty.

Prvni jednani u Krajského soudu v Brné probéhlo v kvétnu 2015, kdy bylo vydano
usneseni o zastaveni fizeni v C¢astce 10.929.256,93 KC. Za ucelem doplInéni tvrzeni a
dlikaznich navrh{ ze strany SYNER Morava, a.s. bylo nafizeno jednani na listopad
2015. Rizeni bylo odroceno na neurcito. K dnesnimu dni nebylo jednani nafizeno.

Skupina nevede zadné dalsi soudni spory, jejiz disledky by mohly vyznamné ovlivnit
ekonomickou situaci podniku.

Podpory podnikani

V pfipadech kdy podniky skupiny cerpaji rlizné formy podpory podnikani (podpora
zelené energie, prispévky na politiku zaméstnanosti, dotace apod.) je riziko fizeno
prostfednictvim Fadného dodrzovani vSech podminek pro poskytovani podpory a
peclivou pfipravou, realizaci a fizenim podporovanych projektl a ¢innosti.

Zivotni prostredi

Vedeni skupiny je presvédceno, Ze dodrzuje platné predpisy o ochrané Zzivotniho
prostiedi a Ze dopady pripadnych zavazk{ podniku souvisejici s porusovanim téchto
predpisti by byly nevyznamné.
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Rizeni kapitalové struktury
Hlavnim cilem pri fizeni kapitalové struktury je dosahovat vhodného poméru mezi

vlastnim a cizim kapitalem. Podnik sleduje kapitalovou strukturu a provadi jeji zmény
na zakladé hodnoceni vlastni vykonnosti i s ohledem na vnéjsi podnikatelské
prostredi a sledovani stability cash flow podniku.

Prioritnim nastrojem pro optimalizaci kapitalové struktury je tvorba vyvazené
majetkové struktury a jejiho efektivniho vyuzivani a zhodnocovani, ¢imz se zaroven
maximalizuje hodnota pro akcionare. Soucasné se podnik zaméruje na maximalizaci
hospodarskych  vysledkli  podniku, ktery zajisti  planovanou rentabilitu
obhospodarovanych aktiv. Pfi vypoc¢tu obhospodarovanych aktiv se vychazi z objemu
celkovych aktiv spole¢nosti, ktery je snizen jednak o aktiva, ktera jsou z pfimého
vlivu managementu vynata predstavenstvem spolecnosti a dale o strategicka aktiva,
ktera negeneruji vynosy, ale jejichz drzeni je pro spolecnost vyznamné.

Financni rizika

V souvislosti se svou cinnosti skupina neni vyznamnym zplsobem vystavena
financnim rizikdm. Program, ktery podnik realizuje v oblasti fizeni rizik, se zaméfuje
na nepredvidatelnost financnich trhl a snazi se minimalizovat potencialni negativni
dopady na financni vysledky skupiny.

Zaijistovaci sménky — skupina nékdy vyuziva ke snizeni financnich rizik spojenych
s poskytovanim financovani mimo zastav také zajistovaci sménky. Cast téchto
smének je rovnéz avalovana dalSimi fyzickymi nebo pravnickymi osobami a to
v zavislosti na rizikovosti konkrétniho pfipadu a odborném posouzeni kompetentnich
pracovnik{. O téchto sménkach vede podrozvahovou evidenci.

Financni riziko - v souvislosti se svou cinnosti neni skupina vyznamnym zpdsobem
vystavena financnim rizikdm, vyjma potencionalniho financniho rizika predstavujiciho
zmény v realnych hodnotach financnich investic. Riziko je Fizeno uctovanim o
finanénim majetku v redlném ocenéni a pripadnou tvorbou nedariovych opravnych
polozek k finan¢nim investicim a pohledavkam.

Cenové riziko - pfi své podnikatelské cinnosti podstupuje skupina obvyklé cenové
riziko a to jak ze strany dodavatel( tak i odbérateld.

Ménové riziko — materskému podniku vznikly (zejména v roce 2016) vyznamné
pohledavky v méné EUR ztitulu poskytnutého financovani dcefinym spol. na
Slovensku a pfidruzenému podniku ve Spolkové republice Némecko. S ohledem na
riziko zmény kurzy CZK/EUR (konec intervenci CNB) spolecnost k rozvahovému dni
vytvofila rezervu na kurzovou ztratu do nedaniovych nakladd. Pocatkem roku 2017 si
spolecnost Cerpanim 2 novych Gvérl v EUR a konverzi dvou nesplacenych jistin
z mény CZK na EUR (kurzem 27,00 CZK/EUR) vytvofila zavazky v EUR ve srovnatelné
vySi jako pohledavky, ¢imz vyznamné snizila kurzové riziko. Cerpané uvéry byly
pouzity ke splaceni jinych zavazkd.
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Urokové riziko - v souvislosti s éerpanymi Uvéry podstupuje skupina Urokové riziko
spocivajici v moznych zménach pohyblivé ¢asti Urokové sazby (sazba mezibankovniho
trhu PRIBOR, EURIBOR a EURLIBOR) u jednotlivych (vérl. Vzhledem k
dosavadnimu vyvoji Urokovych sazeb na mezibankovnim trhu CR a EU a vzhledem k
budoucimu ocekavani, vedeni skupiny nepredpoklada v pfistich letech takovou zménu
Urokovych sazeb, kterd by mohla mit vliv na majetek a jina aktiva, zavazky a jina
pasiva, financni situaci a vysledek hospodareni.

Uvérové riziko a zastavni prdva — skupina neni vystavena zasadni koncentraci
uvérového rizika. V souladu s internimi postupy a zasadami jsou vyrobky i sluzby
poskytovany jen odbératellm s ndlezitou Gvérovou historii. V souvislosti
s kontokorentnim a revolvingovym Uvérem a investi¢nimi Gvéry ma skupina zatizen
zastavnim pravem v{c¢i bance néktery nemovity a movity majetek, pohledavky
z obchodniho styku a blankosménky. RuCi také za uver dcefiné spoleCnosti
Pr@myslova COV, a.s. (movitym majetek, rucitelskym prohlasenim), za Gvér prijaty
spolecnosti TOMA Uverova a leasingova, a.s., za pripadné dluhy spolecnosti TOMA
RECYCLING, a.s ztitulu regresniho postoupeni pohledavek a za potencionalni
zavazek spole¢nosti COV Senica, s.r.o.. Rizeni tohoto Uvérového a zastavniho rizika
spoiva mimo peclivého Fizeni likvidity predevSim v UspésSné realizaci Uvéry
financovanych projektli, dosazeni planovanych ekonomickych efektll téchto projektl
a v fadném dodrzovani sjednanych splatkovych kalendart cerpanych Gvérd a fadnym
pojisténim movitého a nemovitého majetku.

Riziko likvidity - predpokladem obezretného Fizeni likvidity je mit k dispozici dostatek
financnich prostfedkd, které zajiStuji, aby skupina méla dostatek financ¢nich
prostiedkd k zajiSténi svych platebnich potfeb. Skupina Fidi svoji likviditu predevsim
efektivnim fizenim nakladl a dlslednym vymahanim pohledavek z obchodniho styku.
DalSim nastrojem ke snizeni rizika likvidity je moznost Cerpani kontokorentniho a
revolvingového Gveéru.

Ostatni informace

Skupina nepouziva dalsi investi¢ni instrumenty nebo dalSi obdobna aktiva a pasiva
v takovém rozsahu, ktery by mél vyznam pro posouzeni majetku a jinych aktiv,
zavazk{ a jinych pasiv, financni situace a vysledku hospodareni.

Vyznamné udalosti po datu ucetni zavérky
V zari letosniho roku koupila spole¢nost ENERGZET, s.r.0. pozemky v arealu ZETOR

v Brné, kde sidli, za cenu cca 5,9 mil.KE Cilem nakupu je ztmeleni pozemk{ ve
vlastnictvi spolecnosti.
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F. VYSLEDKY HOSPODARENI SKUPINY, CHARAKTERISTIKA MAJETKU A
SROVNANI S ODPOVIDAJICIM OBDOBIM PREDCHOZIHO ROKU

V 1. pololeti letosniho roku se hodnota majetku skupiny zvysila (o 118 mil.KE).
Hodnota aktiv skupiny je k 30.6.2017 celkem 4.308 mil.K¢ (v roce 2016 to bylo 4.189
mil. KE) a hodnota vlastniho kapitalu 3.496 mil. K.

Doslo ke poklesu dlouhodobych aktiv a naopak ke zvyseni kratkodobych aktiv.
Vétsinu majetku skupiny tvori dlouhodoba aktiva a to v celkové vysi 3.365 mil. KC.
Nejvyznamnéjsi polozkou dlouhodobého hmotného majetku budovy (1.181 mil.K<) a
pozemky (246 mil.KC). Cast tohoto majetku je pfimo vyuzivana podniky skupiny, ¢ast
je pronajimana. Od pocatku roku hodnota nemovitého a movitého majetku klesla cca
o 38 mil.K¢ zejména v disledku fadnych odpisli. Hodnota majetku pronajimaného se
naopak mirné zvysila zejména v dlsledku nakupu nebytovych jednotek k pronajmu
materskym podnikem.

Vyznamnou ¢ast dlouhodobych aktiv tvofi investice do pfidruzenych podnikd (774
mil.K¢) a financni investice (634 mil.K¢). Hodnota investic do pfidruzenych podnikd
se témér nezménila. Financni investice tvofi predevSim cenné papiry (zejména
podilové listy) k obchodovani a poskytnuté pljcky a Gvéry. Jejich hodnota od pocatku
roku sniZila o cca 32 mil.K¢ a to v ddsledku splatky poskytnutého Uvéru. Dlouhodobé
pohledavky, které jsou soucasti dlouhodobych aktiv skupiny, dosahly hodnoty 157
mil.K¢. Oproti hodnoté na konci roku 2016 klesly v disledku splaceni témér o 32
mil.KC. Prevaznou vétSinu dlouhodobych pohledavek tvori pohledavky z poskytovani
financniho leasingu, hypoték a ndjmu Uspornych zafizeni. V dlsledku minima novych
obchodl tyto pohledavky vykazuiji klesajici trend. U ostatnich polozek dlouhodobych
aktiv nedoslo od pocatku roku k podstatnym zménam.

Kratkodoba aktiva skupiny dosahla hodnoty 944 mil.K¢ (cca 22% aktiv) a oproti konci
roku 2016 vzrostla o 214 mil.KE. Nejpodstatnéjsi narlist zaznamenaly kratkodobé
pohledavky a to o 145 mil.K¢. Jednd se jak o narlst pohledavek z obchodniho styku
(+ 26 mil.K¢) tak pohledavek ostatnich (+106 mil.K¢). U ostatnich pohledavek jde o
disledek koupé 2 pohledavek matefskym podnikem (pohledavky z postoupeni cca
50 mil.KE), pohledavek z regresniho faktoringu a vlivem zmény splatnosti
poskytnutého financovani z dlouhodobé na kratkodobé. U pohledavek z obchodniho
styku je tfeba uvést, ze narlst pohledavek tvofi pohledavky ve splatnosti, pficemz
pohledavky po splatnosti nijak podstatné nevzrostly. V polozkach kratkodobych aktiv
podstatné zvySeni zaznamenaly rovnéZz penézni prostfedky (kladné cash-flow).
Vzrostla také aktiva uréena k obchodovani (nakup akcii a podilovych listl) a hodnota
jinych kratkodobych aktiv, zejména v polozce pfijmd pfistich obdobi. Ostatni polozky
kratkodobych aktiv zaznamenaly jen mensi zmény.

Na strané pasiv je zfejmy nizky podil celkovych zavazk{ vici aktivlim spolecnosti (cca
16%). Hodnota dlouhodobych Gvérl a pljcek se od pocatku roku klesla o vice jak 48
mil.KE. Kratkodobé Gvéry vE. kratkodobé Casti dlouhodobych Gvérd (tzn. splatna do
1 roku) ve sledovaném obdobi naopak vzrostly o vice jak 46 mil.KE. Jednalo se
jednak o dopad nové prijatych Gvérd matefskym podnikem a pak predevSim
prechodné cerpani kratkodobych bankovnich Gvérl (kontokorentni, revolvingovy).
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Aktualné jsou jiz tyto kratkodobé bankovni Gvéry pIné splaceny. VSechny investicni i
provozni Uvéry ve skupiné jsou fadné splaceny. Schopnost dostat svym zavazklim se
nijak nezménila a skupina nema ani neocekava zadné problémy se solventnosti a
likviditou.

Celkova hodnota vlastniho kapitalu skupiny vzrostla o 118 mil.K¢ a to jako dUsledek
narlstu nerozdélenych ziskd. Hodnota ostatnich slozek vlastniho kapitdlu se
nezmenila. V poloZkach ciziho kapitalu dosSlo od pocatku roku k celkovému snizeni o
cca 8 mil.KC a naopak vzrostly mensinové podily (+ 8 mil.KE). K nejvyznamnéjSim
zménam u hodnoty kratkodobého ciziho kapitalu doslo u kratkodobych zavazki
(narlst) a kratkodobych uvér( a pljcéek (narlst, viz. komentar vyse). Od pocatku
roku vzrostly zavazky z obchodniho styku, vyhradné vsak Slo o zavazky ve splatnosti.
Dlouhodobé zavazky se naopak sniZily a to téméf o 58 mil.KE. Jednak jde o dlisledek
snizeni odloZzeného darfiového zavazku (- 11 mil.K¢), zejména vsak o dlsledek snizeni
hodnoty dlouhodobych Gvérd a pljéek (-48 mil.KE). Doslo ke splaceni dlouhodobé
pljcky ve vysi 50 mil.KE. Ostatni polozky ciziho kapitdly zaznamenaly jen mensi
zmény.

Cisty konsolidovany vysledek hospodareni 1. pololeti je 105.098 tis.K¢, co? je ve
srovnani 1. pololetim 2016 pokles o cca 9 mil.KE. Tento rozdil je zapficinén
skutecnosti, ze ve finan¢nim hospodareni skupiny negativné projevily nizsi vynosy z
pridruzenych podnik (ekvivalentni prepocet hospodarského vysledku). Celkové trzby

ve srovnani s prvnim pololetim minulého roku vzrostly vice jak 11 mil.KC.

Projevil se zejména narlst trzeb u spoleCnosti TOMA Recycling, a.s. (trzby ze
zpracovani a likvidace odpad{). Polozky zmény stavu zasob a aktivované prace jiz
nejsou tak vyznamné, jako v minulém obdobi, kdy se vétsi Castkou projevily
reklasifikace nemovitosti urcenych k prodeji ze zasob do majetku skupiny. Aktualné
se v téchto polozkach projevuje vyznamné cinnost spolec¢nosti TOMA Recycling, a.s.
V souvislosti se narlistem trZzeb doslo také ke zvySeni provoznich nakladd (vykonova
spotfeba, osobni naklady a odpisy). DoSlo k vyznamnému zvySeni ostatnich
provoznich nakladi a vynosd (ve srovnatelné vysi) s minimalnich dopadem na
provozni hospodarsky vysledek. Jedna se o Ucetni projev faktoringu pohledavek,
ktery realizuje spoleCnost TOMA RECYCLING, a.s. Vystavené faktury jsou
postupovany bance, tedy vnikaji nové pohledavky do provoznich vynos( a stavajici
jsou odepisovany do provoznich nakladd. tyto operace nemaji vliv a hospodarsky
vysledek. Celkové bylo dosazeno vyssiho provozniho hospodarského vysledku nez
v prvnim pololeti loriského roku a to o cca 6 mil.K¢.

Skupina dosahla celkovych trzeb ve vysi 383 mil.K¢ (minulé obdobi 372 mil.K¢). Ve
srovnani s lonskym prvnim poletim doslo ke zvySeni trzeb ze zpracovani a likvidace
odpadd, ostatnim trzby se mirné snizily. Nejvétsi propad zaznamenaly trzby z prodeje
developerskych vyrobkd, kdy ve sledovaném obdobi nedoSlo k Zadnym prodejlm
z této cinnosti.

V 1. pololeti doslo ke zvyseni financnich vynost i nakladl. Ve financnich vynosech se
projevily zejména vynosy z financnich investic (leasing, Uroky) a ve financnich
nakladech pak zejména nakladové Uroky a jiné financni naklady. Ve finan¢nim
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hospodareni se pak projevil mezirocni pokles vynost z pridruzenych podnikd (resp.
prepoCet podilu na jejich HV). Celkovy zisk pred zdanénim byl oproti minulému
obdobi nizsi o cca 4 mil.K¢.

V souhrnném hospodarském vysledku skupiny se neprojevilo zadné precenéni, na
rozdil od minulého obdobi, kdy se negativné projevilo precenéni podild na ostatnim
souhrnném vysledku hospodareni pfidruzenych podnikl Celkovy souhrnny vysledek
skupiny pak dosahl hodnoty 113,3 mil.K¢ (115,3 mil.K¢ v 1.pol. 2016).

Hospodareni skupiny tak dosahlo ve sledovaném obdobi zisku z provoznich ¢innosti,
ktery je vysSi nez v minulém obdobi. Naopak vysledek financniho hospodareni byl
mezirocné nizSi. A tak i presto, ze ostatni souhrnny vysledek hospodareni nebyl
negativné ovlivnén jako v minulém obdobi, celkovy dosazeny vysledek hospodareni
byl oproti minulému zaznamenal mirny pokles. V nasledujicim obdobi se neocekavaji
vyznamné zmeény s pozitivnim nebo negativnim dopadem na vysledek hospodareni a
tento by mél byt srovnatelny s vysledkem minulého roku.

Celkové cash flow skupiny v prvnim pololeti vyustilo v celkovy narust penéznich
prostfedku ve vysi 44,4 mil.KE. PFi stanoveni penéznich tokd nepfimou metodou jsou
patrné nasledujici skute€nosti. V provoznim cash flow se kladné projevil zisk a
odpisy a po vylou€eni zisku z investi¢ni a finan¢ni ¢innosti dosahlo provozni cash
flow pfed zohlednénim zmén pracovniho kapitalu +144 mil. K& Ve zménach
pracovniho kapitalu se vyznamné projevil narist pohledavek, ktery byl jen mirné
kompenzovan narlstem zavazku a celkovy dopad do cash flow tak byl vyznamné
zaporny. Po zohlednéni zmény vSech polozek pracovniho kapitalu a vydaju v podobé
placenych urokd dosahl Cisty provozni cash flow 22,3 mil.KE. U investi¢ni Cinnosti
mélo negativni vliv na cash flow pouze pofizeni dlouhodobého majetku (- 51 mil.K¢).
Naopak pozitivni vliv mély pfijmy z prodeju realizovatelnych aktiv, pfijmy z prodeje
majetku, splaceni dlouhodobych pohledavek a pfijaté uroky. Celkové cash flow
z investi¢ni Cinnosti tak bylo v dusledku téchto skutecnosti kladné + 36,4 mil.KE. Ve
finanéni Cinnosti se projevilo jak splaceni uvérd a puajcek (- 130 mil.K&) tak i Cerpani
novych avérl a pujéek (+115 mil.KE). V cash flow uplynulého roku je ziejmé, ze
ackoliv kladné cash flow z provozni a investi¢ni Cinnosti skupiny bylo ¢asti snizeno
splacenim uavérd a pujcek, které bylo vySSi nez Cerpani novych, celkové ve
sledovaném obdobi ke zvySeni penéznich prostiedkd skupiny (+44,4 mil.Kg).
Celkové likvidita skupiny neni nijak ohroZena, protoze vSechny vyznamné podniky
skupiny maji vytvofen financni polstar v podobé nasmlouvanych kontokorentnich a
revolvingovych uavéra, které jsou vyuzivany pro preklenuti kratkych obdobi pfi
realizaci investi¢nich projektl do doby nez jsou nacerpany investiéni uvéry.

Dlouhodobé uvéry a pujeky, jez jsou skupinou Cerpany jsou vyuzivany k financovani

dlouhodobych investi€nich aktivit (konkrétni projekty) a nikoliv k provoznimu
financovani, aby nedochazelo k pfekapitalizaci majetku skupiny.
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PROHLASENi OSOB ODPOVEDNYCH ZA KONSOLIDOVANOU POLOLETNI
ZPRAVU

Za zpracovani a obsah Konsolidované pololetni zpravy spolecnosti TOMA, a.s. je
odpovédné predstavenstvo spolec¢nosti TOMA, a.s..

Konsolidovana pololetni zprava podava vérny a poctivy obraz o finanéni situaci,
podnikatelské Cinnosti a vysledcich hospodafeni emitenta a jeho konsolidacniho
celku za uplynulé ucetni obdobi a o vyhlidkach budouciho vyvoje finanéni situace,
podnikatelské Cinnosti a vysledkd hospodareni.

Pfi zpracovani této Konsolidované pololetni zpravy byla vynaloZzena veSkera
pfiméfena odborna péce a Konsolidovana pololetni zprava byla zpracovana podle
naseho nejlepsiho védomi. Udaje uvedené v této Konsolidované pololetni zpravé
jsou spravné a odpovidaji skuteCnosti a nebyly vynechany zadné udaje, které by
mohly zménit vyznam Konsolidované pololetni zpravy nebo ovlivnit pfesné a spravné
posouzeni emitenta nebo jeho konsolidacniho celku.

V Otrokovicich, dne 30. zari 2017.

/
[
-y
V\ Jl/,b\\h,/
CSc.

oc. Ing. Miroslav Sevéik, Ing. Miroslav Kurka
predseda mistopredseda
predstavenstva predstavenstva

N £

VA AL

"'\/ e =2 /(1{/

Ing. Michal Kurka, LL.M., MBA  Ing. Vladimir Kurka lng. Radek Heger, Ph.D.
¢len predst’avenstva Clen predstavenstva ¢len predstavenstva

-66-



